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Rozbicie wielkiego konwoju
brytyjsko-aitierykańskiegoiia oceanie Lodow atym

Aljanci stracili 38 okrętów pojemności 270.000 ton.
Berlin, 21 września. Na temat rozbicia 

wielkiego konwoju brytyjsko-amerykań- 
skiego na wodach północnego oceanu Lo
dowatego — o czem doniesiono już w nad
zwyczajnym komunikacie — dowiaduje się 
DNB z miarodajnych kół wojskowych na
stępujących szczegółów:

Konwoj rozbity w ciągu, nieustannych, 
ataków niemieckich samolotów bojowych 
i łodzi podwodnych w ciągu 6-dniowych 
akeyj na wodach północnego oceanu Lodo
watego, był największym konwojem, jaki 
usiłował/dotychczas przedrzeć się do por
tów bolszewickich. Próba ta, podjęta po 
długich przygotowaniach i pod ochroną 
szczególnie silnych -jednostek floty wojen
nej i tyra razem spaliła na panewce dzięki 
czujności i gotowości bojowej zespołów lot
nictwa niemieckiego i łodzi podwodnych, 
operujących na Dalekiej Północy. Mimo 
spóźnionej pory roku i połączonych z tern 
niekorzystnych warunków atmosferycz
nych, samoloty bojowe i łodzie podwodne 
dzięki wspólnym atakom, przeprowadzo
nym z wielką zaciętością; rozbiły ten kon
wój, zmierzający ku wschodowi, niszcząc 
przy tern. wielką liczbę statków towaro
wych, wyładowanych po brzegi.

Konwój płynął także i tym razem 
tuż koło granicy ln y  lodowej,

wzdłuż południowego cypla Spitzbergu. 
Aljanckie jednostki flotowe, ubezpieczające 
konwój, płynęły^ szeroko rozciągnięte, ota
czając równomiernie cały konwój w tym 
celu, aby natychmiast rozeznać oczekiwa
ny atak niemiecki i roztoczyć skuteczną 
opiekę nad głównem jądrem konwoju.

Pomimo silnego ubezpieczeniu, niemiec
kie samoloty bojowe w dniach od 13—18 
września nieustannie przedzierały się przez 
pierścień obronny.

W kilkudniowym przebiegu lej b:twy
konwojowej, dzień 13 wrześni? był 

uwieńczony największemi rezultatami.
Pomimo gęstych chmur mgły, unoszącej 
się nad wodą, zespoły samolotów bojowych

rrzez cały dzień znajdowały się w walce 
od świtu do późnych godzin wieczornych 

zatopiły 9 statków handlowych, o łącznej 
pojemności 61.00 ton. Nadaremnie* okręty 
wojenne, eskortujące konwój, starały się 
kursem zygzakowatym tworzyć kilkakrot
ny pierścień obroimy dookoła ciężko za
grożonych parowców towarowych.

Również wysianie brytyjsko-amary- 
kańskich samolotów myśliwskich  ̂ celem  
obrony, nie zdołało /powstrzymać niemiec
kich samolotów bojowych od ataków na 
■upatrzone przez siebie cele. Dwa samoloty 
brytyjskie, ciężko uszkodzone ogniem o- 
bronym niemieckich samolotów bo.tówych, 
spadły, płonąc, do morza.

Również w ciągu następnych dni
kontynuowano zwycięskie ataki, 

mimo stałe pogarszającej się pogody.
Już w tym okresie czasu kilka parowców 
towarowych, objętych ogniem i tonących, 
wlokło się daleko za konwojem. Ponowne 
celne bomby spowodowały ich zupełne zni
szczenie. Nieprzerwane ataki doprowadziły 
do tego, że konwój tracił coraz bardziej 
swą spoistość, rozbijając się na drobne 
grupki. Poszczególne statki usiłowały na 
własną rękę chronić się przed ptakami, kie
rując się dalej ku północy, *aby uniknąć 
zniszczenia.  ̂ \  .

Dnia 14-go września popołudniu wielki 
transportowiec naładowany amunicją, ugo
dzony ciężkiemi bombami przez samolot 
bojowy, # wyleciał _ w powietrze wśród 
olbrzymiej eksplozji. Dwa dalsze statki 
handlowe otrzymały w tym samym cza
sie tak ciężkie trafienia, że rozpadły się na 
dwie części 1 zatonęły.

W ten sposób do 15 września zniszczono 
dalszych 16 statków, łącznoj pojem

ności 119.000 ton.
Resztki konwoju w dniu 18 września na 

krótko przed dotarciem do portu przezna
czenia zaatakowane zostały jeszcze razi 
przez niemieckie samoloty bojowe, przy- 
czem zatopiono dalszych 8 statków handlo
wych, łącznej pojonyiości 61.000 ton. Rów- 
srnież jednostki bojowe, ubezpieczające

konwój, poniosły dotkliwe straty wskutek 
zatopienia jednego k o u tr t orp ed o wea i 2-oh 
okrętów strażniczych. Na jednym dalszym 
kontrtorpedowcu wzniecono pożar.

W ten sposób zespoły lotnictwa pod do
wództwem generał-pułkownika Stumpfa w 
ciągu 6-dniowej zaciętej "walki

zadały bardzo ciężkie straty dowozowi 
posiłków dla bolszewików, niszcząc

Rzym, 21 września. O włoskim ataku, 
przeprowadzonym przy pomocy nowych 
szturmowych środków wojennych w dniu 
19 września na pibraiftar, o czem doniósł 
włoski komunikat wojenny, agencja Śte- 
fani podaje z Tangeru następujące infor
macje:

W nocy z 16 na 17 września nastąpił 
pierwszy alarm. Doniesiono o wynurzeniu, 
się pewnej łodzi podwodnej w krótkiej od
ległości od miejsca zakotwiczenia okrętu 
bojowgo ,_.Mslaya“, dwóch krążowników 
■i licznych kontr torpedowce w. Liczne samo
loty wzniosły się natychmiast w górę. Re
flektory oświetlały powierzchnię wody. 
Samoloty zrzuciły grad bomb. Łodzie pa
trolowe i inne uzbrojone łodzie krążyły po 
morzu. Baterje portowe otrzymały rozkaz 
przygotowania się do walki. Rzekomej ło
dzią podwodnej jednak nie dostrzeżono.

Nagle zostały angielskie okręty zaatako
wane i uszkodzone. Kilka holowników po
spieszyło z pomocą, aby uchronić przed 
torpedami wojenne okręty i durne,1 znajdu
jące się na redzie. W tym momencie wy-

Tokio, 21 września. japońskie na
Nowej Gwinei postępują dalej naprzód. Po 
zajęciu w ciągu ostatnich dni przełęczy w 
górach Oven-Sta<nIey wtargnęły one we 
czwartek i w piątek do lasu dziewiczego, 
rozprzestrzeniającego się na południowym 
stoku masywu górskiego.

241.000 ton alianckiego tonażu handlo
wego.

Łącznie z 5-ciu dals-zemi statkami irane- 
portoweini, łącznej pojemności 29.1)00 ten, 
zatopionemi przez niemieckie łodizie pod
wodne. ogólne straty konwoju, jak to już 
podano do wiadomości w nadzwyczajnym 
komunikacie, wynoszą 38 statków, łącznej 
pojemności 270.000 ton.

leciał w powietrze ze straszną eksplozją 
okręt „Ravein)S-P'oi|nt‘<. Angielska twierdza 
morska jeszcze długi czas pozostawała w 
sianie alarmu. Angielskie samoloty prze
latywały nieprzerwanie, ponad redą, szu
kając napastnika. Ten jednak tymczasem 
już był daleko.

Angielski okręt „Ravens-Point“ zniszczo
ny pracz włoskie szturmowe jednostki bo
jowe w poycie Gibraltaru wiózł ładunek 
materjału wojennego i amunicji de portu 
w zatoce Gwinea, o czem donosi agencja 
„Stefani“ z Tangeru. Okręt należał do pe
wnego konwoju, zestawionego w Gibralta
rze. Wszystkie wysiłki uratowania okrętu 
pozostały bezskuteczne ponieważ włoska 
torpeda dosłownie rozerwała ścianę okrę
tu i wywołała eksplozję ładunku amunicji, 
znajdującego się na pokładzie.

W dalszym ciągu donosi wspomniana 
agencja Włoska, że z Londynu nadeszła do 
Gibraltaru depesza, utrzymana w bardzo 
ostrym tonie, domagająca się natychmia
stowego ukarania odpowiedzialnych czyn
ni ków.

zmuszając ich na 40-k‘lometrowej prze
strzeni frontu do dalszego odwrotu w kie
runku na Port Moresby. W walkach, które 
st oCzbno w lasach dziewiczych na Nowej 
Gwinei, Japończycy wykazali swą przewa
gę w prowadzeniu wojny tfropikalnęj oraz 
swe doświadczenie w wykorzystywaniu o- 
słon naturalnych.

Na odcinku frontu nad rzeką Yana-

SKne poiary i zniszczenia 
w Sunderiand.

Berlin, 21 września. DNB dowiaduje d*  
z miarodajnych kół wojskowych, że nie
mieckie lekkie samoloty bojowe przedsię
wzięły w sobotę w godzinach rannych nie
spodziewane wypady przeciwko angielskie
mu południowo-wschodniemu wybrzeżu I 
zrzuciły z nieznacznej wysokości bomby 
ciężkiego kalibru na pewną większą fabry
kę, położoną na północ od Sandwich. Na 
skutek celnych trafień został zburzony 
główny budynek fabryki, zaś jedna więk
sza hala montażowa po detonacji bomb za
waliła się.

Popołudniu lekkie niemieckie samoloty 
bojowe zaatakowały angielskie okręty, za- ' 
kotwiczone w zatoce Saleoni.be na wschód 
od Plymouth i obrzuciły je bombami oraz 
pociskami z broni pokładowej. Bomby ude
rzyły blisko pomiędzy trzy obok siebie 
znajdujące się łodzie i  spowodowały ich 
zatonięcie.

Jedna lekka angielska b afer ja przeciwlo
tnicza, usiłująca zwalczyć atak niemieckich 
sinolotów bojowych, zojstała w locie zniżo
nym przy pomocy broni pokładowej poko
nana i zmuszona do milczenia. W ęiągu 
ubiegłej nocy niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały miasto i port Sunderiand 
na angielskiem wschodnie rii wybrzeżu. 
Bomby rozpryskowe i zapalające wywoła
ły w zaatakowanych celach silne pożary i  
zniszczenia.

pa, Japończycy obeszli pozycje australij
skie i posunęli się o 14 km na południowy 
wschód. Japońskie samoloty bojowe brały 
skuteczny udział w walkach ziemnych. 
Bombardowano sta ki w zatoce Papuaskiej 
oraz w cieśninie Torres, przyczem jeden 
australijski parowiec transportowy, pojem
ności 5000 toń, celnym pociskiem został za
topiony, a drugi, przybyły z Port Darwin, 
tak silnie uszkodzony, iż stał się niezdolny 
do dalszego manewrowania.

W walkach powietrznych nad Nową Gwi
neą oraz okolicznemi wodami zestrzelono 
7 samolotów australijskich. W szystkie sa
moloty japońskie powróciły do swych baz 
wypadowych.

Nad zatoką Młlne na najbardziej na 
wschód wysuniętym krańcu Nowej Gwinei 
toczą się w dalszym ciągu twarde walki 
w dżungli na zapleczu. Australijczycy wy
cofali się z terenu, położonego bezpośred
nio nad zatoką oraz zajęli nowe stanowiska 
dalej na południowy zachód. Japońskie s i
ły  morskie brały skuteczny udzjał w wal- 

. kach, toczących się na wybrzeżu oraz przy
czyniły się istotnie do szybkiego przepę
dzenia wojsk ałjanckich. Japońscy lotnicy 
bojowi bombardowali port w Samara i, 
przyczem jeden wypływający statek trans
portowy zatopiony został celnemi pociska
mi samolotów japońskich.

Amerykański komunikat 
ó walkach na Nowej Gwinei.

Madryt, 21 września. Amerykański ko
mentator C, Dunn uważa, że w ciąj u osta
tnich 8-mlu dni walk na Nowej Gwinei, 
podczas których Japończycy zajęli różne 
góry w Owen-Stanley, ?!janckie siły  
zbrojne nie byłyby w stanie swoich przy
gotowań uzupełnić, aby móc przeprowa
dzić rzeczywisty kontratak przeciwko nie
przyjacielowi.

L iczni, obserwatorzy tego odcinka są 
zdania, ze czas był sprzymierzeńcem Ja
pończyków. Nie ulega żadnej wątpliwości, 
że Japończycy przewieźli znaczne posiłki 
przez góry Stanley i dodać trzeba, że uda 
im śię swoje siły tak wzmocnić, aby wyko
nać ostateczny cios skierowany na Port 
Moresby.

S iły  wojskowe admirała Ghormleyk na 
wyspach Salomona — jak pisze ów ko
mentator — zdają się cierpieć na brak do
wozu posiłków wojskowych Waszyngtonu, 
fakty te są przedmiotem poważnych roz
ważań.

W Belgradzie zanotowano 
siłpe trzęsienie ziemi.

Belgrad, 21 września. W piątek w godzi
nach wieczornych, przyrządy sejsmogra
ficznego instytutu w Belgradzie zanotowa
ły silne trzęsienie ziemi w odległości 250 
km. od Belgradu. Notowanie trwało 5 mi
nut,

Wstrząsy ziemne następowały po sobie 
w  odstępach 2 sek. Najsilniejszy wstrzą* 
nastąpił o godz. 19,51 i trwał 31 sek. Trzę
sienie odczute było także w Belgradzie,

Wśród zaciętych zmagań wypierano Au
stralijczyków z jednej pozycji do drugiej,

W walkach niemieckich sił zbrojnych-, na froncie wschodnim z bolszewikami biorą również udział 
ochotnicy norwescy, Ilustracja nasza przedstawia grupę -ochotników norweskich, obserwujących 

Ogień przygotowawczy artylerji niemieckiej przed wyruszeniem piechoty do atakn,

  .
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Agencja Stefan! o niespodziewanym napadzie.

D alszy pochód w ojsk japońskich
na Now ej G w in e i.
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Piekło wybuchów i pożarów
w Stalingradzie.

Bolszewicy ponoszą wielkie straty no całym froncie podczas bezskutecznych ataków
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Iłuo komym Stalingradzie, który według komu
nikatów z Moskwy, jestNtetnefn piekłem 
eksplozji | pożarów, wre watka o dzielnice, 
bronione przez bolszewików z niesłychaną 
zaciętością, oddziały sowieckie podjęły Je
szcze Jedną próbę odciążenia z zewnątrz 
swoich jednostek, znajdujących się w mie
ście.

Uderzenie to, przeprowadzone z północy 
na stanowiska niemieckie, nałamało się  
wśród bardzo ciężkich strat i nie zdołało 
powstrzymać posuwających, sic naprzód 
oddziałów niemucckich. Gdzie w toku tych 
walk bolszewikom udało się wtargnąć do 
pOzycyj niemieckich, tam zniszczeni oni 
zostali wśród bardzo dotkliwych strat w 
ludziach i materjale.

Z chwilą, kiedy bolszewicy WłLdzieii, że 
ich zamiar przełamania sie napotyka na 
przeszkody, i jasne było, ze spełznie na 
mezem, rzucili do akcji opancerzone samo
loty bojowe, które4kilkakrotnie powtarza
nymi nalotami zniżonemd natarły na nie
mieckie baterje przeciwlotnicze. Ich ataki 
pozostały jednakowoż bezskuteczne, gdyż 
niemieckie działa przeciwlotnicze W ciągu 
kilku minut zestrzeliły szereg ® pośród a- 
takujących samolotów.

W rejonie rzeki Terek' f
nacierające wojska niemieckie uzyskały 
dalsze tereny, zadając bolszewikom bardzo 
krwawe straty w ludziach i materjale bo
jowym. Przy skutecznem poparciu samolo
tów burzących udało się jednostkom nie
mieckiej broni pancernej wtargnąć głębo
ko w umocnione pozycje polowe bolszewi
ków, gdzie okrążono i zniszczono jedną z 
grup bojowych. Zdobyto tam 41 armat.

Na innym odcinku frontu nad rzeką Te- 
rek wojska niemieckie przebiły sie na pe
wno pasmo wyżynne poprzez silnie rozbu

dowane oraz umocnione bunkrami i pola
mi minowemi pozycje polowe oddziałów 
sowieckich. Cofający sie bolszewicy zostali 
ostrzeliwani i rozproszeni przez artylerję 
niemiecką.

Na środkowym odcinku frontu
bolszewicy bardzo znacznemi siłami konty
nuowali w dniu 18 wrz-eśńia swoje ataki 
na przyczółek mostowy pod Woroneżem, 
jak również na północ i wschód od mia
sta* Doszło do zaciekłych walk wręcz, w 
czasie których btraelcy piechoty niemiec
kiej w pr^eedwnataretu odparli bolszewi
ków. Ponowne ataki oddziałów sowieckich 
załamały się wśród wielkich dla nich 
strat. Niemieckie samoloty bojowe bom
bardowały skutecznie 'sowieckie pancerne 
wozy bojowe, gotujące się do akcji* wszą-
dzie, gdzie bolszewicy gromadzili większe 
oddziały piechoty, zgrupowania te zostały 
rozbite przez niemieckie samoloty burzące. 
Na wschód od Woroneża zestrzelono 11 sa
molotów bolszewickich.

Na południęwy-wschód od Orła 
wojska niemieckie odparły silniejsze ata
ki bolszewików, dokonane przy poparciu 
broni pa/ncernej. Bolszewicy próbowali 4 
razy po kolei zdobyć niemiecką pozycję 
obronną. Chociaż walka utrudniona była 
skutkiem gwałtowne:) burzy i -■ deszczu, 
wszystkie ataki zostały odparte wśród bar
dzo dotkliwych strat dla bolszewików.

W ciągu 9 dni, jedna Z niemieckich ba- 
teryj artylerii przeciwlotniczej zniszczyła 
37 ciężkich czołgów, a ponadto titderucho* 
miła wielką ilość pojazdów bolszewic
kich.

Na odcinku bojowym pod Rżewem
bolszewicy nie kontynuowali już w dniu 
18 września -swoich kolejno po sobie nastę
pujących ataków. Również na tym odcin

ku bojowym środkowego frontu w,schód 
niego pogoda była burzliwa i dżdżysta, tak 
iż drogi rozmokły i nie można było prze
prowadzić większych działań bojowych. 
Mimo tale niekorzystnych warunków atmo
sferycznych, niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały na obszarach, znajdujących 
się poza linjami sowieckiemi szereg dwor
ców oraz uszkodziły poważnie kilka po
ciągów, znajdujących się pod parą.

Na południowy Wschód dd jeziora llmeń 
1 nad jeziorem Łftdoga

bolszewicy usiłowali dokonać lokalnych 
ataków, przy poparciu znacznych jednostek 
artylerii i ^czołgów. Tam, gdzie udało się 
ilu dokonać lokaJluego włamania, zostali 
oni odcięci oraz w  przeciwnatarciu odrzu
ceni do swej pozycji wyjściowej. Główna 
niemiecka li-nja bojdwa nie została w żad- 
nem miejscu naruszona. Silne eskadry 
niemieckich samolotów bojowych i m yśliw 
skich brały udział w walkach oraz zni
szczyły w lotach zniżonych okrążone od
działy sowieckie. Na jeziorze Uadoga sku
tecznie hottihardowarió statki bolszewickie.

Na odcinku frontowym 
pod Murmańskiem

w nocy z 17 na 18 września wylądował s il
niejszy oddział łowiecki w zatoce Mo'tow- 
skiego na południe od półwyspu Rybackie
go. Grupa ta miała zaatakować niemieckie 
punkty oparcia. Wśród krwawych strat 
dla bolszewików oddział ten odrzucono. 
Około godz. 9-tej rano lądowanie ich w zu
pełności zostało udaremnione. Uzbrojone 
motorówki sowieckie, które nadpłynęły do 
zatoki Li^a, zostały ogniem artylerji nie
mieckiej zmusizone do odwrotu. Podczas te
go przedsięwzięcia bokzewley ponieśli wy
sokie straty w ludziach i materjale.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 21 września. Włoski komunikat 

wojenny z niedzieli brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich s ił zbrojnych 

komunikuje:
Eskadry lotnictwa włoskiego i niemiec

kiego w nieustannym ataku również w 
dniu wczorajszym z widocznym skutkiem  
atakowały zgrupowania pojazdów aljanc- 
kich na zapleczu frontu egipskiego, Jeden 
samolot brytyjski zestrzelony* został przez 
baterje przeciwlotnicze jednej z dywizyj 
włoskich.

Jedna z włoskich eskadr bombowych 
spowodowała znaczne pożary na lotnisku 
w M rera ba.

Nalot aljantów na Navarrino (Grecja) 
nie spowodował żadnych szkód.

W ciągu ubiegłej nocy samoloty angiel
skie zrzuciły kilka bomb w okolicy Cata^ 
na i Licata, nie powodując żadnych ofiar, 
Jeden samolot aljaneki spadł koło Oatto- 
lic-a Eraclea-Agrigent. Jeden z lotników No
wozelandczyk wyskoczył ze spadochronem 
i  został wzięty do niewoli.

Fiński komunikat wojenny.
Hefśinki, 21 września. Piński komunikat 

wojenny 2 dnia 20 września brzmi nastę
pująco:

Na frontach lądowych odbywała śię zwy
kła działalność ogniowa i oddziałów wy
wiadowczych. W południowej części fron
tu wschodniego bolszewicy straciwszy 
przeszło 1500 poległych w ciągu trzechdulo
wych walk, nie kontynuowali już swóich 
ataków.

Na froncie morskim nie wydarzyło się  
nic ważniejszego.

W ciągu ostatniej nocy samoloty bolsze
wickie zrzuciły bomby na pewną miejsco
wość w północnej Finlamdji. Według do
tychczas nadcszłych wiadomości nie spo
wodowano żadnych szkód.

Walki w rejonie Stalingradu
t r u n k i  i  n l u m n ( « j s n i i q  x a c i ę t o ś d q .

Zwycięska bitwa konwojowa na północnym oceanie Lodowatym.
Berlin, 21 września. Naczelna komanda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
2 głównej kwatery Fifltrera w dniu 20 
września:

Nad rzeką Tarek wojska niemieckie wy
parły bolszewików z umocnionych pożycyj.

W rejonie Stalingradu walki trw ają z 
niezmnfejszoną zaciętością, Ataki odcią
żające bolszewików, kierowane z północy, 
załamały się.

Pod Woroneżem odparto częściowo w 
walce wręcz ataki sowieckie wśród wyiO1 
kich krwawych otrat bolszewików.

Na itw zu Sródziemnem niemiecka łódź
podwodna zatopiła jeden parowiec, pojem- 

1.200 ton I
towe.
ftoici ton f cztery żaglowce trantpor-

Włoakie samoloty szturmowe 
zniszczyły angielskie czołgi.

Rzym, 21 września. Angielskie lekkie od
działy pancerne, współdziałające przy 
przedsięwzięciu wysadzenia na ląd wojsk, 
wspomagane siłami morskiemi i powietrz
nymi, usiłowały operować przeciwko lot
niskom państw osi na zapleczu Tobruku —

iak o tym doniósł w tych dniach włoski 
tomunllcat Wi
Część angielskich oddziałów cofnęła się 

wobec silnej obrony na teren Wadi Bel- 
gardan, którą zaatakowały w lotach zni
żonych lekkie samoloty szturmowe ^  jak 
dodatkowo donoszą z miarodajnych kół, na 
podstawie zeznań dwóch rannych z angiel-y 
skich oddziałów, którzy zestali wzięci do 
niewoli. Atakujące samoloty włoskie osią
gnęły trafienia na niektóre lekkie czołgi 
naładowane materjałem wybuchowym* któ
re eksplodowały i odłamkami spowodowa
ły  eksplozję dalszych lekkich czołgów, 
również naładowanych matecrjałem wybu
chowym. Cały zespół zniszczony. W szyst
kie pojazdy pancerne stały się nieużytecz
ne. Anglicy maja do zanotowania bardzo 
wielką liczbę zabitych i rannych.

Pojedyncze samoloty brytyjskie przepro
wadziły za dnia bezskuteczna loty nęka
jące nad obszarem Rzotzy. Zastrzelono je
den samolot.

W nocy bombowce brytyjskie nadleciały 
nad Niemcy południowo-zachodnie i połu
dniowe. W kilku miejscowościach, między 
innomt w Monachium, powstały szkody 
przez zburzenie budynków i pożary* prze*- 
dewszystkiem W dzielnicach mieszkanio
wych i w gmachach publicznych. Ludność 
cywilna poniosła straty. 12 z atakujących 
bombowców strąciła częściowo artylerja 
przeciwlotnicza, a częściowo myśliwcy ope
rujący nocą.

Po dziennych atakach na obiekty prze
mysłowe, położone na południowo zaeho- 
dniem wybrzeżu brytyjekiom, niemieckie 
samoloty bojowo w nocy na 20 września 
obrzuciły bombami ciężkiego kalibru okręg 
przemysłowy Sundorland.

Jak  już podano do wiadomości w drodze 
doniesienia nadzwyczajnego, na oceanie 
Lodowatym wygrano wielką bitwę konwo
jową, Po zupełnem zniszczeniu wielkiego 
konwoju uj oeeanle Lodowatym, w czasie 
od 2 do 7 llpca 1942 roku, Anglicy przed
sięwzięli w dniu 13 wmeśitla ponowną 
próbą doprowadzenia przez ocean Lodowa
ty wielkiego konwoju ubezpieczonego śli

nom! jednostkami marynarki, do jednego 
z portów sowieckich. Bardzo złe warunki 
atmosferytehe i daleko na północ odsu
nięta granica kry polarnej sprzyjały te
mu przedsięwzięciu.

Niemieckie eskadry samolotów bojowych 
i łodzie podwodne w całodziennych, peł
nych poświęcenia walkach atakowały i 
rozbiły również i ten konwój, złożony o- 
krągło t 45 statków handlowych.

Wśród ciężkich warunków bojowych nie
mieckie samoloty bojowe, walcząc w zna
cznej odległości od swych baz, przy złych 
warunkach atmosferycznych I eiinej obro
nie brytyjskie] artylerji przeciwlotniczej 
I samolotów myśliwskich, .zatopiły z kon
woju ogółem 29 statków handlowyteh, łą
cznej pojemności 177.000 ton. Osiem dal
szych parowców lek ciężko uszkodzono, że 
można Je uważać za stracone. Pozatem lo
tnictwo niemieckie zniszczyło z jednostek 
ubezpieczających jeden kontrtorpedowleć 
oraz dwa statki strażnicze i wywołało po
żar na drugim kontrtorpedowcu.

Niemieckie łodzie podwodne w zacięte] 
walce pościgowej zniszczyły z konwoju pięć 
statków handlowych, łącznej pojemności 
29.000 ton l uzyskały na dwóch konirtorpe- 
dowcach brytyjskich trafienia torpedami. 
Zatonięcia ich nie zdołano zaobserwować, 
Wskutek panujących złych warunków a- 
tinosferycznych.

Tern samem Anglicy ponieśli jedną z naj
cięższych swych klęsk w wałkach konwo
jowych. Utracili oni w przeciągu sześciu 
dni 39 statków handlowych, załadowanych 
wszelkiego rodzaju materpałem wojennym, 
w czepi również i okręty-cysterny, łącznej 
pojemności 270.000 ton. Do tego doliczyć 
trzeba etra '

Z za kulis sprawy drugiego 
frontu. •a

Sztokholm, 21 września. Podczas gdy 
„New York Times" w poprzednim dniu 
umieścił artykuł wstępny, w którym oma
wia różnorodność zapatrywań między Mo
skwą i między sprzymierzeńcami co do 
utworzenia drugiego frontu, ukazał się w 
sobotę drugi artykuł, w którym ten naj
większy dziennik Ameryki oświadcza, że ta 
różnorodność zapatrywań znacznie za
ostrzyła się w czwartym tygodniu walk o 
Stalingrad.

T«ft spór posiada g łęlm e podstawy. Jest 
on re^ttliąt-em 25.letnimi tragicznej historji, 
mianowicie: jco pierwsze alianckiej inter
wencji w Rosji ped koniec ubiegłej wojny 
światowej, po drugie bolszewickiej agita
cji w krajach demokratycznych i wreszcie 
despotycznej, a chwilami brutalnej natury 
rządów sowieckich.

Amerykański dziennik kończy wywody: 
„Jakkolwiek Sowiety na ulicach Stalin
gradu walczą M Atnerj Itę, to jednak dotąd 
mie nie Uzasadnia utworzenia drugiego 
frontu.

Amerykański minister marynarki Kno* 
oświadczył w sobotę w mówią którą wy
głosił w Gansas City, że głównym proble
mem Jest obecnie zwalczanie niebezpieczeń
stwa łodzi podwodnych. Problem łodzi 
podwodnych, jego zdaniem, jest ściśle 
związany z drugim frontem w Europie, 
oraz fj Utworzeniom przeciwofensywy na 
Pacyfiku i dalej ż dostawami dla Związku 
Sowietów. Wszystko zależy od togo, czy 
się znajdzie skuteczny środek przeciwko 
niebezpieczeństwu łod.zi podwodnych. W al
ka jednak będzie długa i uciążliwa.

.

trzech ókrętach-cyśtern«łch I kontynuują 
skutecznie niszczenie ważnych węzłowych 
punktów kolejowych.

Pod Woroneżem w toku zadętych walk 
odrzucono częściowo w kontrataku dalsze 
ataki sowieckie przeciwko przyczółkowi 
mostowemu. Formacje niemieckiego i wio. 
skiego lotnictwa odciążały przytem sku
tecznie oddziały arm ji lądowej.

W Afryce północnej lotnictwo niemiec
kie I włOskis dokunflło falowych ataków, 
bombardując i oetrzeiiwując bronią pokła
dową brytyjskie pozycje przygotowawcze 
czołgów i zmotoryzowane kolumny,

Podczas nocnych lotów nękających bom
bowców- brytyjskich w rejonie wybrzeża 
morza Bałtyckiego, zestrzelono dwa samo
loty angielskie. U południowych wybrzeży 
Angijl lekkie niemieckie samoloty bojowe 
zatopiły wczoraj jeden statek handlowy, po
jemności l i i i  ton i uszkodziły bombami 
cztery dalsze Statki.

trzeba stratę sześciu jednostek wojennych. 
Tylko resztki konwoju, statki, częściowo 
poważnie uszkodzone, zdołały uciec.

W dalszym ciągu naczelna komenda nie
mieckich elt zbrojnych komunikuje: Twier
dzenie, ogłoszone przez urzędowe koła so
wieckie i przejęte przez agencję Reutera, 
jakoby zginął generał-pułkownlk von 
Klelst, je s f  niezgodne z prawdą.

Przełamania pożycyj bolszewickich
nad Tereklem.

Berlin, 21 września, Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Pllhrera w dniu 19 wrze- 
śiilos I

Nad rzeką Terek wojska niemieckie w to
ku zaciętych walk przełamały ellnle rozbu
dowane i zaminowane umocnienia połowa 
i wyparły boiesewlków z kilku pozyoyj wy
żynnych,

Walkę o Stalingrad skutecznie kontynu- 
wano m|mo zadętego oporu* Lokalny atak 
odciążający silnych formacyj sowieckiej

piechoty I czołgów, przeprowadzony z pół
nocy przeciwko niemieckiej, pozycji ry- 
płowej załamał się wśród ciężkich strat, 
W wybitnej współpracy oddziałów arm ji 
lądowej I fórmaoyj lotnictwa zniszczono 
siły sowieckie, które wdarły elę do nozycyj 
niemieckich. Wzięto do niewoli llesnych 
jeńców I zniszczono 120 czołgów, W wal
kach powietrznych nad Stalingradem lot- 
nletwo sowieckie utraciło w dniu wczoraj
szym 77 samolotów. W dolnym biegu Woł- 
gl samoloty bojowe wznieoiły pożar na

Rozważania angielskiego 
czasopism a „Econom ist**.

Sztokholm, 21 września. „Niemcy są tym 
razem od stóp do głów ushojeni przeciw 
brakowi materiałów i przeciw wewnętrz
nemu załamaniu. Produkcja w fabrykach 
alianckich nie jest szczupła, ale z powodu 
znacznych odległości istniejących pomięć 
dzy terenami wojenneml tworzą się poważ
ne barki, uwarunkowane położeniem gćo- 
graflcznem,

„Państwa osi nie cto&naly jeszcze niepo
wodzenia w przerywaniu linji życiowych 
poprzez ocean". T.ak pisz© czasopismo „Eco« 
nomowi" R ozprostow anie sił 'aljanck^ch 
na wielu tysiącach mii na lądzie i morzu, 
zdaniem tego. pisma, stale jeszcze istnieje. 
Przyczynia się do tego w głównej mierzei 
Japom ja. Jest to rzeczą bardzo niebezpiecz
ną kończy „Eoonomist" — kurczowo 
trzymać wię przepowiedni kalendarzowych’ 
i liczh produkcji, jakio aż nazbyt pochopnie 
cytuje się zarówno w .Wielkiej Bryfcanji, 
jak i Ameryce.

Katastrofalna skutki burzy 
w Lizbonie. -

Lizbona, 21 września. W czwartek wie* 
czorem nad Lizboną szalała gwałtowna 
burza, skutkiem której różne miejsca mia
sta zostały zalane oraz komnlkacja dozna
ła i przeszkody.

Ulewny desgcz w rod-zaju oberwania 
chmury w bardzo krótkim czasie zalał u li
ce, wdzierając się do domów, gdzie wyrzą
dził Znaczne szfkody, Burza częściowo 
przerwała miejskie połączenia telefomicz- 
ne, gdy tymczasem łączność telefoniczna 
z zagranicą w ciągu całej nocy była nie do 
użycia.

Z prowincji Evoxa TÓwnież nadeszły wia
domości o bardzo wielkich szkodach.

Szwecja-Niemcy w piłce nożnej
3:2.

Berlin, 21 września. W niedzielę rozegra
no na itadjonie' olimpijskim w Berlinie 
mlędatypańetwowy mecz piłkarski Niemcy— 
Szwecja, który zakończył elę zwycięstwem 
Szwedów w stosunku 3:2.

Do pauzy gra była wyrównana i pierw
sza połowa zakończyła się remisowo 2:2. 
Zwycięską trzecią bramkę strzelili Szwe^ 
dal w drugiej połowie meczu. Było to 1® 
spotkanie między Niemcami a Szwecją w 
piłce uozuej.

i
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D iii obowiezujo zaciem
nienie od fl. 19.36 do 5.34

Nie zaśmiecajmy uikl
( tp )  Kraków, 21 w r z e ś n ia .  8 tm  wojny 

usprawiedliwia wprawdzie wiele smiedba- 
nia sie człowieka w dziedzinie kulturalnego 
zachowania, się w gromadzie, są jednakże 
sprawy, gdzie nawet przyspieszone tempo 
życia wojennego nie zwalnia nikogo od 
pewnych przepisanych t kultura paragra
fów, jako regulatorów życia codziennego,

Popatrzmy na chodniki w mieście tuż 
przy przystankach tramwajowych i to o 
jakiejbądź porze dnia* Chodnik i część 
jezdni zawalona wprost zużyt&mi biletami 
tramwajowemi. A  na słupie przystanku wi
si przecież na tewcel specjalny msz, które 
go n ikt rde zapemia. Gzy wojna ma być na 
to usprawiedliwieniemt Albo czy może tu  
wchodzić w grę podnoszony przez nlekió* 
tych argument, ke gdyby każdy obywatel 
miał aż do tego stopnia dho& o czystość 
ulicy, by nie móc sobie pozwolić na po* 
rzucenie na ulicy zużytego biletu tramwa-  
jowego, to Zakład Czyszczenia Miasta nie 
miałby właściwie racji istnienia.

Zagranicą w wozach tramwajowych Od 
strony wyjścia, znajdują się specjalne 
skrzynki na bilety zużyte i tam nikt nie 
ośmieli się rzucić biletu na ulicę. To kwe* 
stja  wychowania domowego, szkolnego, 
społecznego.

Dotyczy to również bezceremonialnego 
rzucania pó chodnikach niedopałków pa* 
pierosów , gilz, zapałek, pestek a wiśni, 
ogryZkÓW itp.

Publiczność raczej powinna przyjść Za
kładowi Czyszczenia Miasta z pomocą, «  nie 
u tr u d n ia ć  mu pracy. Zresztą jak miasto 
w y g lą d a  w stanie takiego zaśmiecenia, spo
wodowanego U tylko przez brak szacunku 
że strony miesskaftoów miasta dla swego 
w ła sn e g o , ojczystego grodtl, pomijając już 
kwest ję kulturyf

Tak być nie powinno!

JESZCZE JEDNA OFIARA WŁASNEJ LEKKO* 
MYŚLN0ŚO!. 18-lotali Tńdetiefc fiyćZtek, ihićśzLśuńleo 
Chbrsżfltney (póŴ  MieohóW), W CżńJie manipulowa- 
nia znalezioną spłonką, spowodował jej wybueh. 
wskutek czego do&ofll on Silnego okaleczenia lewej 
r^ki. Rantny zóstai Ufiiłes^ofly W Sżpitaiti pOWfet©., 
wym w Miechowie.

K tok iw , 21 września. Dziennik Rczphiżądżefl dla 
Gin. Gub. z dhla 5 września br. prkynnęi normy I 
przepisy, dotyczące produkcji, sprzedaży i rtagf ple- 
Ożywa

Pi&cayiWhih fiikftyWa fiię Wyroby ź przetworów prze- 
miakżwydh żyta, pszenicy, albo iamyuh rcdaajów 
fśbóź, Jafk i z równjo-rz^dfiyóh i&h wkibwtaaeyj łattcgnyeh 
(ń|p. wdfchlan śfflóbi) przez zarób i€ttlie ich, rozpu/lch- 
fit&ttfe, tiO/dante formy i wypielk.

Rozporządzenie zdZWalb na produkcję I Wprowadza, 
nlt w oblig czterech rodzajów enittba, a nifenowiefei 
pełneziarnlstege, tylniego, tytrtiego-misszanbgo i 
pszennego oraz drobnego pieczywa i wyrobów cu
kierniczych łącznie z sucharami,

Chleb pelnoźlarhiSty wyrabiać należy % u*ye>'teigo 
ćruitni żytniego, Niedd pUSZd&alfio afefci peray jego pro-* 
dihikcji dwdaiwOnie jflikipmjkolwietk. środków, firajhOyćih 
na eolu przyspieszenie WyptefeU lub kflfiS&rwącje, 'zń*
batrwirala ray osiłodaeińie wyrobu.

Chleb żytni pownuifetu być wypięli &uy z majki ży
tniej 95 prhe. fMV'Ouiii'&iliU, ptoenny z mq|ki ps&enńeg 
90 proh. prstóihidiui Wyrób ehlebą żytni ogo-mięSata- 
SątfO UOirnkiją fiipeejflilfie przepisy.

Drobfie pieczywo produkować wolno w myśl »a- 
ańsąidiżefiio jedynie ltiib W prsewaśajątJój esięśol i  prze
tworów praemifitewyfeib zbó4a raiebeiwego, ptreraa- 
e&ąjąe je do jhifttyeikmteimowegó sipeźyeiŁ, Domieiezktt 
rnlt&kift jećit pizy W o  i-ódraju prodiUlkćji dozwolona.
Wyrób drobnego pieczywa wymaga jednak zezwole
nia, którego udziela właściwy starosta lub Urząd 
W ytywlenia

wyroby cukiernicze jwwłtmy zawierać oiootic oo 
pr&e. pfżetiwótfó-w praemi&ietwyra aboża lub równo- 
4&ędBy©h euibM-anóyj ffląe&ńyfeh, ib  proe. ©ulktM kub 
tIu*®eou,

Dó Wypioko! eh-felła wolno prodiuieembow 1 użyć 3 pre&. 
itkri&gO cŁlóibai jeśli Żóaitnl <xa WyiproHliu'k-0'Wian y1 wfe 
wiamiyta z&kŁfifdtolś Wytwóruzyin i  ni§ jeśit 
Jy, hahftuidteofly Jrtlb ii Ógół« «e(p»llty. iłodftWśiH-y »ló.ry
ohiiob winłefi jedaaik być doutł&attio ptfżbLid-ettóny, ióoa- 
afnoeswiy ittb fożiiiiesaanyi &by alie b t ł  wid-ocżfiy w 
świeżym wyrobią. Podóbsie woiab peist^pti-^ać pt& f 
wyptefcu drbibfie^o pL&eaywa.

Pizy  wypieku drobnego piećzywa woifio produ&óh-

towi użyy. aó środków Pomoctiiozyob dó pieózefijfi, bo 
jest niśdópiigżóż&ifle pHy  wyrobie ehieba.

Rozporządzenie kładzie le i specjalny naciek iia od
powiedni elętar wyprodukowanego pieczywa, Waga 
ckieba musi bezwzglądiiie odpot/!adać uatalnflej 
k&żdórafeowej \  Moj i, WKglądaie jśj wlelokrotdośei. 
Roifliar dieżeru należy przeprowadzać w plncówce 
śprgedaży na chlebafh wystygfiiątyCh i niwlp&kowa1 
nycfi. Przy sprawdzaniu w^gi m iaredajny jest 
prz&feićiiny eicźar ©eaiajfflniej 19 cmebów tegw ea 
fflego rodzaju. Wickaac, niż 4 prócenŁ odchylenia 
wagi winny być pr&§& produecnta specjalnie uaasad- 
tiiotne. Na ■wyschniecie dópu§2CM iię S.5 pr&cent. niż- 
sżq Wagó piÓHWzegolfiego bdohefika.

Normalna #aga wystygniatugó, nieupako-wafiego 
dfóbuego pieczywa winna wyne^ió su g. POSBCBe^óiiie 
sztuki pieczywa mogą przy produkcji wykazy w&ć od
chylenie cieżaru do b pfoe&at. Przy sprawdzaniu 
wagd prżecictoa różfiiea w wadae 30 §»tuk Ei# może 
przekraczać 3 procent.

Wskutek Wyschnięcia W piefWIfydł dniu pa wypro^ 
dtikv.vaiiiu przewidziane jest aUiniejszenie §iq feie* 
żttru dróh&ogó pteózyWa ó najwyżej 10 procent.

Piectsywó, a W śżcżegóincśći Chleb, eprźed-awafie być 
nidźe wssgiedfi ie kupówane jedynie m  podstawie 
rprawmie ważby&h wyk&zóW aatpoltifteihCwCHia (kart 
nabywczych i kart żywnościowych). GłOway Wy
dział wyżywienia i RuanicŁw^ może jednak aezwoiić 
na w yjątki btóscwane prży Łuźyciu pieczywa w ja* 
dtetdajniack.

Ghieb iy tn i, ly tn l mieozony I pełnezlarnisty może 
być sprzedawany konsumentom w 48 gOdzin po Wy
pieku. Bochenki muscg być zaopatfaCHC W wyciśnie* 
tg w ciaście, względnie no naklejonej kantccłroo ptej 
disgtkt} z datg wypieku.

SógpórzgdżCfite aabrania produkcji drobnego ple* 
czywa &a żapiaitg, wżgicd/nle wynagrodaghieai 
w naturze dla poszczególnych osob. Plokirz ma pra
wo natomiast wyprodukować ehieb i  przyniesionej 
przez Klfjenta mpkl, dOstOreiOjąe mu za każdy kilo. 
gram mąki i.3a ng ofnoBa, wolno mu równiei pleo 
przyniesione do wypieku cioafa.

^a wykfóCzeaiia przeciw powyższym tarządzeńtem 
przewidziano sg kary.

M

Koncert Lucyny Szczepańskie) 
w Krakowie.

Kraliów, 21  w M « Ś n la . Wszechstronnie utalen
towaną jak rzadko która śpiewaczka jest ku- 
cfjhtt Szczepańska .  Wspaniały jej talent śpiewa
czy może pakusió się o wszelkiego rodzaju l&ury 
artystyczne, tem więcej, że artystka ta wyposa
żona jest w  wybitny talent aktorski. Jej tentpc- 
ratnent artystyczny skierował ją w stronę lżej
szej muzyki w zakresie której zdobyła sobie 
olbrzymią poutarność w całym kraju a w War
szawie, gdzłlg staio przebywa, nadano jej tytuł 
„słowika Warszawy1*,

Także ł K raków  ceni i lubi Lucynę śzczpańską, 
czego w ieliśm y dow ód n a  pierwszym  je j koncer
cie, zorganizow anym  na w iosnę br, Obecnie Lu
cyna Szczepańska z je id ia  po raz dr ant do ara
kowa i kóftććrt jej, urządzany wspólnie ze zna
n y  nt śpiewakiem krakow skim  Franciszkiem Tar
gowskim  odbędzie się w  subutę 26 września o 
yodZi id  w  Starym  Teatrze, a zostanie powtórzo
ny na poranku w niedzielę §7 września o godz. 
i ż  i tegoż dnia wieczorem o god z. ik .

W programie koncertu znajdują się najpiękniej
sze i najbardziej łubiane piosenki i ar je operetko* 
we t  arcydzieł Lehara, Dostała, Raymonda, ł?rimla 
oraz pleśni Lenezowskiegm Rerla, Ml&ritaiego 
i  Dostała. Będzie to wierna rewja pięknych po* 
irywająeych meiodyj, których Kraków dawno nie 
słyszał w taklem wykonaniu. Przy fortepianie zna- 
ny i ceniony w Krakowie prof. Adąm Łenezawikt, 
Bilety do nabycia ud środy 23 września w kasie 
Starego Teatru. i- , ■■ ■

Kronika żałobna.
Ci) KrbHÓW, 21 witeeśfiiftr W ó&teitaioh dfiiiniCh ZBliur* 

lii z laijdiwlgów Helena 1v. Kbmgswa ży, Majerewa,
iśft 63, żdfia kupca i K&lfnieri cyganek, lat 60, b. 
fitóUk-cjoiifid?jolisż pwTateiWyi Madej Grochal, lat 93, 
dilrtighl^aLi phACdWSik {iMiy 55 iólCfi iCWiSk i - Ł1 itZfiCfF i 
Gamjpuvr; Franciszek Blgasz, fet Y9, jyfiseahyałtwieoj 
A AdfauUifcóW Katarzyna Fulro, fet 53, wdywa po 
ś)ti wfiśajffl gldflfidżjalujm

.ttw ataw a mraam
Polar  W ZAbUDOWANIACR LEŚNICZÓWKI

h fiteaStatóiiej ńa taż je przyożyhy Wybu(*.ht onegdaj 
wteozereał' pożar w  zabudowafii&ch leśniczówki pań-

stwowój Lubteó, gm  Łrc-au-o. Mi ido energicznej 
ak c ji fatunko>yb3, pożar s traw i! stodołę, stanow iącą 
■własność iiacłleśńictwa państw ow ego, ol'hz Znajdujące 
&id W nie j Żyto leśniczego MiecźysiaW a Filatśkifegu. 
Szkoda żfiaózha.

KARA CfVllEROI ZA OPUSZCZENIE bZIELNldY 
ŻYDOWSKIEJ. Ni&Biieciki Sąd SpcejdHńjr w p;ofr- 
LŁOWtie skaaat ft& Mtlq śmiew-i 9 Ź^kłów, kłiórfy b z 
aeawl&llia opuścili dzielnice żyia^Bką. Wśród dkft- 
żhfiyćh tźD&jtoje S'Ą ii ie jak a  Alioc O'onjjuńeka, ntóra, 
■wykOWyt&btLjątJ bnalk Oech śWoj raty , piW ffhycala hflz- 
niipite to  wory a. Wa^iezawy.

NAPAD SZCZURÓW NA WIEŚNIAKA. W gm feie  
G rabówka, poW. Cź^etocliowa, na gospodarza A ńtu- 
Miifcgó Biódlika, slltfeda,jąi t go w  piwiniiey cfnzewo, ńŁ- 
phd ła gbuihadś o'brKym ich zgłodniałych szczurów. 
B clik pfóbow ał fealWowhć ślq ucieczką, jednak  fhz- 
beetw lone gryzonie pokry ły  ruch liw ą Biasą cale ciało
iiiegZGzęsfiego Wióśflihkhj Zadhjhó ifiłl  Szereg Ukąszeń 
i ra n  szarpanych  w okolicy g&Ldlft, k a rk u  i pud- 
br&usad. Nń kfzyk B ielika p rzyb ieg li §ąśł6dżx, k tó 
rzy  zdołali u tłuó  k ijan li 18 siśluli §źfcżhróW. S thn go
spodarzą p rzedstaw ia poważne niebezpieczeństwo d la 
jego  żyeia.

SAiVIQŚOJSTWO POD KOŁAMI POCIĄGU. Na to-
m e khLejoWyuh tmiędesy f  k  błlkhw to a  MoeZcSaulcią 
m ał^ibaie truibh kob ie ty  riteilisita-temcgo ńafwisfca, 
fe t około 36. beuial.kk hb ra iia  była w ot-cr jawny,
żieilótuy, wtukiiie ei&fflfih, w kwiaty i eieum e palbo.
Nń głhw łe mii&fe ohuis-! eczkq cza m ą  w kw iaty , zaś 
ń a  fitiigaCh paii/uCih. PrzypuszCwalniie zachodai irti wy*
p&idieik samp-bójsicwa. D nebódsefiie w teku.

ZAGADKOWE MORDERSTWO. D hm  13 bffi zna* 
leżióao W legie leśn ic tw a U szrzyn tru p a  nicznanegb 
ffićŻczyż&y W Wiekh 30 40 lat, P rzy  nieboszczyku n ie
znąleziodo żadfiyćh dfkhm dulów , gilyż m ia ł ud nft 
Bóbie tylko bihllżhĘ i biarpetki. W szystkie óSOby, 
mogąód udzifalie jateienkhlw iejt ^fedon łóśei, w ^ le d -  
ń ie  Wiedzące o Zaginięciu podobnych osób. proszone 
zą 0 ftawidhÓMióhie miemieckioj poł lc ji k] ym inalnój 
W PidftifkhWfe, łJtfży Ul. Bańlkowej 14, wzglqdfide v rf - 
daiał śledczy pray ul. Gub&rfihterskiej ł4.

W kilku wierszach*
fhśftc dofiueżą Z OiiaCas, ffcąd W Weae®ueli z U/wagi 

ńń wztfh&b&dhey bfWk papferu wydal fcarządize nic, aby 
w  przyfeateśsi parada jćMjoir’3 ogMUieaafe dh mlsueBrniS. 
altłsó śtfóń dfeteinińiików.

*
Jfi(k podaje palórtyńska służba kifordnaćyjńa, bry- 

tyjóiki miflistter dla Biisikiego Wwabodu Cafe&y pata.y- 
był dó Jeńoźioluńy.

*
Scoilteff phdia je z Otłtajwy: Wcdliiar danych z gló- 

■fl§3 kwatery dla obrony ha^-oddwej, sto ały aa^iŁ ka- 
dddyjśkfej W kśbiityeh i rańńycb, jtiljK fóW&iież Złk- 
glńióiflyhh i jfeńhhAh, ód tkw ili Wybuchu, wojny do 
dfife dżfefefesbgti wyfiheżik ótkolo 6.000 ludań

Wtdłlig dóniesiiefitó moekifw^k^j służby miofjjuar 
tyjaioj, dWńj 6&wieó6y gtMhfktewte- p0Mlt6®iitey ańtylh- 
f j i  Khrh iłu W-S rUigod i Myjaków stracili życie przy 
wyfkóńjrWfinłtu sWjrch czyhftólei iitiżbdfWydŁ.

H:
Jdlr donósi Reutef, phdafio Vr Bueńóś Aires do 

wiadomości, iż Thrcja prhwadzi obecnie rokowania 
w sprawie kupha 500,06o ton abbżn argeutyńskiegó.

Adgiieiska łódź podwedua „urgo** nie poWróeiia d§- 
tąd, a hdfiiiMliójh angielska podaje jtfeza stxacOhą. 
D feiSlć żałógi hio hie Wiadomo. Łódź yódwótbla 
„Brgo‘* posiadała wypórńóść 540 ton i  została wcie
lona do służby W 1940 roku.
IfeMHHfettMHMBNMamBlailBmtfESHMNta

Obwl«6*ttsenis ursEdewi

OBWIESZCZENIE
żywności dia nfoniiiftifetikiej, aryjskiej ludnofof w Masie ad dnia 21 da 

36 wrseirtla 1942 r. — Z dnia 17 września 1942 a
Właściwe sklepy rejonowe będą wydawać w ozasie od dnia 21 do 30 

wrżeśńia 1642 ta •  ̂ , £
Chleb: &) a a  odcińkl fi 6, 10, y  i la  k a rt żywhośblowydn dfe aórO- 

Mych razem 1400 gramów,
U) na odcinek N 9 dodatkowych k art żywnośewwyoh I I  360 graihoW. 
Marmoladę na odcinek N 28 dódfttkówych k art żyWhóśCiOWyćh I t  

250 gramów. , . . , . ,
J a ja  aa odcinek N 14 dodatkowych k a rt żywnośo. I ł  — 4 aatuki. 
Kawę sbeZewa ua odcinek N 91 dcdptkowych k a rt żywnośćiowyeb U  

lo i  gramów — po eonach ożuaczonych na orygioalneffl opakhwaaiti.
Mąkę pszenną: a) na odCiń/ki M 24, 28, 26 i  27 k a rt żywnościowych 

dla dorosłych i dla dżieói fazóha. 46Ó gf&móW, 
b) ma Odoimkl M 5, 6, 7, 8 ł N la  dodatkowych kftrt żyWnóśoiowyCb 

I I  ^  razem 600 gramów ==- w tonie po a*. 0,66 za 1 kg.
Masło na odcinek N 21 dodatkowych kart żywhcścłdwyoh i t  — 198 

gr&mów w ©efiie po żł. 6^— za 1 kg,
R. P a v I n ,  Sifldthaaptmann.

FatUia Pfżywtojna, wykszt&tedffld, 
utebtedua. fet 27, nożna matiymo- 
njaitnie pafia do l a t  40. o tych 
uamych wktór&ichi 2 głó SZCfiiia!. Gh- 
iŁteC Krak,, KrdikoW, „Nr. 8668 .

Noclegi

Matrymonialni
Frfcystojita, młoda, ińtolifffifltiMt,
dobre stanowisko, pofcna.
A wyższem wykształceniem. WdOW* 
cy mile Wkl&te/ni. Gorlice, POSfe- 
rostaihte Nr. 1957*

u M M a t w a f a - M m i  ■ * * * ■ ■

Panna, fet 92, uwednliteką, p n t -  
stejna. samotna, 2 powodu braku
Odpwied.nich Zfiajolnóśoi pOZfiń tą  
d ,-oga prżysto.m&go, wyśóklogo, las. 
t  *H gen mosró panu. knwftl&ra, tta 
stafiowisbu. do fet 80. Oel m atry- 
mofijalUy Oferty z fotogM fją (do 
kwtc ' u) pod „Nr. 583“ do „P m **, 
Kraków. Adolf Slttóf-Ffefe 46,
n r s  ■ t  ■ ii m w w j M f c , , .— , n r  mm y . t .  i ■  ■■ n a a n s

Kawaler i&t 84 b9z nałogów, p ra
gnie poznać pannę do fet 85 w óó- 
lu fflatrymónjalnyffl. Goniec K ra
kowski, Kraków „Nr. 8188“,

— .■  . *  mm jB«caBaa waNE.. a s j m m i  — ******
Kawaler brunet la t 24, fcńWfldu
kucharz, WżruStU śfódfiibgo, po%na 
jpuane o dobrym charakterge ao 
fet 20. Cel matrym. Goalec Krak., 
Kraków „Nr. 8164“,

J m.vi.ir i t amtmom k u ■ mm — r~ i
Kupiec la t 30, wyBOki, przyśtójAy.
citeran o blondyn, średnio źańiozhy. 
poślubi wy§0ka, pnystu jną. ggTfe
bną panienkę do fet 24. Cel m atry. 
mofijalny. SJgłose. tylko % fotogra
fia . Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 8171“.

     -

Panna, fet 30, s^Tabna, posiadają-* 
oa domek n a  ŁWisł, pragnie po- 
®nać Fana do l<at 46, o mitem i  
•pokojueon obejściu, chętnie fBe- 
miećlnika. OM molryiŁrtafefey, — 
Zgłoszeni*: Goniec Krakowkkd,
Kraków, „Nr. &176“.

Uriędrticżke, panna, a  8-tet*ią oó* 
rrcfcką. wwystO/fla, ifitMigeńlftfe 
& mieszkaniem u n k *  ta  drogą 
męża. ojca, dib^ego człowieka, 
Zgjnu Goniec Krak., Kraków, „Nr,

Kawaler, 26, wywfcł, intedrae, po- 
noft w celu matrymofliateym pad*
se  od 18—22 1^4, tedną, żgnabną, 
niebiedną. ZglOażOfiia a  fotograf ją
Có Gońca Krak-owektego, KróiKow, 
„Nr. 3297“, .

Kawaler, fet 87, wysoki, wwodia 
puńMwOWa, Jxrsiwego ćhatfiafete bu, 
poai-adsjttey mihńżikattijo, W ż h a
mairymotifelnle pannę do fet 86, 
miłą, nietealeśną, dołwoj rodainy.

3287“.
f  ! -JŁ ,

Foslabam zakład fotogrefUczw^ w*  
wompsy, poożtUkhję 
a&wodn, od fet 80 wawyL mifej Pb- 
wjwrMhowhośaŁ, prawego, OMnak- 
teru, siły ptetwiaotr^dnój.
4ao ttferty » źotegrafną Góhfec
K rak , Kraków, „Nr. 3326“, l̂ jlu neininiiiMMMi
Fauna nie zM tt& ,, w™Tr©d«^n 
wieku, z biiaku aułljofflóśtsL potsua 
isfiia w celu

Goniec Krak,, Krabów. >»Nr.

Kuglio, wykstUiłcOfiy,
stójusb erówaawaitffiy, zamężny 
kawiafer po O&A matryffiOnMlS 
Wyśoką. W*4rfcOśóioWfl pflfinę. Zgł.: 
Gdoleofefal,, Kraków, ,,Nf. 8847“ .
T * 1 T  m'’-- - 1  • r‘ f Y  ̂ ■“ ^ . Ł M . - g B L ^ t r i f m T r  .

wdowa, i*t 50, beadżietoa, dórflfik 
z ogrodom, pozna efioerytu lub  ńa 
stanowiska udpewiedntege pasfe w
s  w r l i #
ara aft.h . ... ̂ ...i ■■■rn lurnun.. f - niw w^aattAł ■■ ■—
biedna, pwfetćjiw, am-dfiteżkA, 
fet 26, pdfiaa oblidńenO, knitufal-

"*ni< — i ntt~iT » - igasaaaoiatoe
Kawaler, fet 29, mistrz pleknrski, 
ha posadzie, syttowdńfou przystoj
ny, poboa piafinń oo 85, w 
iftatr/m,, pofondająóa ewonł. dmn, 
fklep, piekarnię. Zgłosżmfe: Go
niec Kraik., Kraków, „Nr. 3531“,

Qw j  Krak.,

Nawiąże ktfM&Mmdo&oją a ptzystoj-
?,m
E3S rM ftfr ‘ " '  '

T o w a r a y iiw *  k u ltn ira la w ó  pan*  
p c itu k u ie  ąwudtóestgtetefe, m oża-teśna Bioftdyńka. Gal matrytąo-
nialny, Zjrtestynfe. mótltwte *1*4 
tegraffe: Gońafeo Krak., Kraków, 
„Nr. 3616“.

Nocleg) niekrępująte: Kraków,
Wielopole 13/4, l. p„ front. 5624

   - -- - - - - -̂------  mm -  ■- ~J--
Noclegi: Kraków. Zielona 25/1.
* .|— ■. ,  m ...................... ■■■—- ^  g B R a :

NaRańste. dżyste hóolegi, Kraków, 
SżóWStfe 7 III, p., 01, 8. 8060
bwiM BgaNinrt. . . w* ■* t p f a i ■■■ • ■ . .y — .■■■■ . . n r  n n m i

Noćlegi ni&krepUjąCe. KfftfeÓW, 
Długa 26/3. 4868

Nflciifll ńigkrapującc — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II. Ofio., I. p.
Noeiegf! Kraków, srawekA 1/7

F fcfc
Noclegi praylezdnymi Kraków, 
Wtelopolc 24. ffl. 4„ II  Piętra. 5001
t — mmmMts, *  1 n e r a  mumumsuA s J t   gema-

Noclegi, Krakdw, Badalwlłłowska 
14/2. 5060

i— r— i umh z mtm itmSi tti—hĵ sm -■ hm
Noclegi: K^akó^y, Zamenhofa 9/13, 
I. p„ ófdtóywy. 0669

Noclegi i Kraków, BtarawiślMa 52/10
m » e in i n  n *-+mm m u :  4 » m

Noclegi c®ysite. wygódhei Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 6617
- .. - ka*im—łan -»■ r—̂ --- m — —
Noclegi, óe&hfie wejście: Kraków, 
U m gór® eek ,a  14/9. &6i9

l a i T T S . r

Noclegi t Kraków. Lubi-ta 19/5,
FokóJ tylko Ala praeneżdinych ubok
dworki Kraków, Kurafed 8/7,n  9Ś ~̂*gWŁ ‘ ‘Tllin-i im — — ----  —
Noclegi: Kraków, Wietepofe b;5. 

Nauk* fi wychowanieni Mir   ni ni ___ j _______ [_
Nauczyciela ua akórdeea phs«ukti- 
fe. Kraków, Piłgiidskiie-&o 14/8. 
II. p. 8715fcHMWaaj nrr* -  ̂ - T
Księgowości __ bdikn&oKifewstwh. 
pralotyczoje, indywidualnde uoży. 
mmreA,̂  Kraików, Miditatowskitetfo 
14/0, infotm. 18—14: 3 9—20. 3704ilir   f  r f - -■
fpiewu ueBy* Kraków, Gertrudy 
8, 1. p. 891i
Niemieckiego ifiterfesilfeCo,
em\skpfJ grtińtownid. KhakńW, D ie
tla 99/4, Zgłóśz^fe wieóżorćfia,

f t f i j n o

Helios grafologinl Wyjaśfiia tfijóm- 
fiieć życia metedą weohodńią 2 ^7  
Kraków, Długa 14/5. 5634
.  li WIIIM ' . f«——— «■—i
FriOfllśOWO PraWOicfew Spfrfżądfcai u. 
K ‘ić»i ą. żaraJńfila, tirapdowe tiu
fflaeaófiita. porasy, takśo listbw-oi

lulaaŁWinfcT ri~*
•ftetfSHlat Majewski »  K f ||ó w . 
Weryetkteh BWiętyćn 8, IflSTk

PIU9kwy oraz wszelkie robhStWÓ 
wraz ż zarodkami tępi radyk^'ale 
gaż: „BF“ hrltz udS&uzUrfefi-iO *** 
pizfiprawndżn dezyąfebdfe^ ..Aapt" 
KńakoW, Dietla 19 7, tęf. 217-46.

Grafologlhi poradzi we wg&eLkteh 
Sprewiach życaówych. — Kraków, 
Dajwór, 28/15, II. p. 55sd

Tłumacz przysięgły, użh&b? przez 
władze, tłum&ezy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (śwkdeotwa. metryki itp,) 
Mgr. Jfin^W ejtyiia Krabów. Sta* 
rowłślaa 8 -  naprzeciw Bądji,

FOUuniO, F urjaflska &S. 6921ą

Filateliści 1 Żąa&Jute fi^tynhmfest
bezpłatnej, najnowszej listy okazyj. 
Foiskii Dom Fi k  thl i Styczny. Wań* 
saawa, Marszałkowska 116. 69óvk Dr. Kukulski Zbigniew, erdysnj* 

weheroba-eh skórnych t weneryez, 
nycb: Kraków, S lamirńdżkiego 3,Genhlkl oraz spisy loLa^rów, W7- 

kmnujo-: Kroków, Długa 50/17.
Cygan, który w dato  18. V U l. br. 
iiAprawlai koeiól w kuęhnijrobnt- 
niczSi na mojej buduWłe „W iiąa“ 
przy ul. K f*bfeyńskiej 5; posau- 
kiwafiy. Lrtż. R. fitratieh, Krekau, 
Aite w&traselBtr, 62.  ̂ ?5oik

Fluakwy, wszelkie rahaotwó,, za
rodki ttiszózy gażami, Ifineini środ
kami i  odszczurzą. Skutek gwńra®- 
ioWafiy. Nakład Higieny, Kraków, 
S&ewskh 24, telefon 157*23, 74l7k

Pnuanlai prośby, tłumaćżefife *- 
sprawy podatkowe i iuuei Biuro 
Tśrle&ka, Kruków, Floriańska 55 
telefon 110*25 70ulk

Dżiccl potrzeoująco gorssuogo po- 
wfietraa. znajdą dobre jpemi-esz^ze- 
hdfe. acałkowite utrzymanie, dobrą 
e-pioke (eweffltuateą pomoc w i&u- 
pe), w arunki według umowy, gzke- 
fe w żaryteffl. 7§78kpfeny kopiuje, wykreśl/u Fotoko

pie dokumentów, rysunków: K ra
ków, SżOWskia 24. 7419k Kortcesjofiewany Grafolog Sarame 

pr^yjmujOi Kraków, Miodowa ID, 
m. 3, ZarntejsóówTm listownie.Parkietów cyklteowwnie ukkdaote 

n-owych a* prOWMOji, W miefeflU. 
Wiadomość: Firm ą Słowik, Kra
ków, Szewska 24, telefon 157-22.

Kapce) w róćnyoh fa&onach & do* 
efcaifmrayph materjałów, wykonu
je. Kraków. Gtfzegórżeefca 4, Ko
wali/k. 3645FilutelMcI! Dennik) nasze do koń- 

ca 1042 otrayiuasą tylko hi, któa 
rzy ńatycbniiaet Uadeślą 3 koper
ty, ozyteltiie i Wyraźnie do siebie 
zaadresówafie^ pńży(«żem aa  każdej 
powiĄioh być nalepiony znaczek 
sa 6 groszy. Koperty te prosimy 
Wysłać odwrotnie w oddzielnej ko
percie jako l.s t pod naszym adre
sem. W ten łatwy i tan i sposób 
aapewuią sobie wezyeey£ odbiór 
nasżych oiekawyoh, miesięcznych 
eenników szybko i punktualnie. 
Dom Handlowy „Pionier** Oddział 
F. Kraków, ul, stó larska 0; i  «. 
felerom 226 42, 7488k

Wykonuję sauity do wycinania,
tłóczraila, prasow ania■ oraz Półfa
brykaty w ząkijesie ślusarskim. 
Zgfe Gofiio-o Krak., Kraków, „Nt.
D0JJ: •

Profeger. przyjmie w - l d ,  uozee-
nteę dworu, wsi. utoyma-eio, nau
kę, ©jwekia, Kraków, spadziefe 28.

dniiuiację trwęłą, wykfffluje ao-
liŁdfiae. Kwąraihcja. F im .a „Stdfii-
s t ^ .  kraików , Czaraewteji-

gpfzedaż —* kupno reali&ósęi żatkL 
wta Biuro Elimezaka. Krhków, 
Riesna 7. 2809

Kto wypoźyezy ozęści m ilo w y ch  
uęaeiwęj rodaifite t& wyfiagródze- 
atem. oferty : Gefiśee K ,ak M K ra
ków, „N r; 384h“.

Grafolog, żnaweo sądowy. Kra
ków, Florjańska 3. 3872 2.56 wstewieńte pary  stóp, lo  gr. 

od oezka mtprasseffl, Kraków, Ma
tejki 5, 4009Maszyny biurowe najkorzystniej 

napraw ia Agectura H a n d lo w a ^ -  
łębiowski-Rafalskfe Kraków^ iw . 
Marka 27, teł. 226*49. 4564

Sumiennie i Wyraerpująóo puradzi 
Wafologifii, Kraków. K rak w sk a

sFotfortiOi Kraków, Grodzka 40,

Grofoiogin! doradzi ntezawodnte 
każdemu: Przyjdź, jeśli masz la* 
wekolwiek kłopoty, eddzień 9 -40 . 
Kraków, Kftóoniozrfl 22/5, III p.

Zguby -  IcHHhMbi
SagnblPnA polski dowód osobisty, 
wystawiony przra gmifię Zahie- 
rzów, zńśwfedezraie wojskowo, fis- 
żugeehoM. świadeetwo awolfiteńia 
» wlłr&Łaate, tymorasowo raświąd. 
CZMI! ie. Wystawione praeż 4»ainę 
Zabierttów m. a azwisko Boleefew 
Wojtasoek, Bofeohc wiec 3500

ta lon  Mód Morji Ozłspińekloj, 
Piać WW. Świętych l i .  óbók ńń- 
teki, Wykonuje wszelkie przerób- 
tti gustownie, 0431

W B W S S S
soowym łietowttie: podać dato nro* 
uze&ła, stan. 6627

2gubforto Krafikartę oraż Arbeite- 
karte, wystawiona w Krakowie, 
d a ^ ^ j^ ie k o  firońtefewa A d |^*

10,009 i w&óej uwkuję w praed* 
sieblunstwfe baadtewtofi. przemy- 
słowem — ©went, „ epóika. Z « .i 
G raira K rak , Kraków. „Nr- 3840“,

kennkanę slcraóriouao ń a  ń a s^ sk o  
Kaferżyn* Nowak. 3869

SkrOditbriO K artę rozphzfiaWysą 
Aa nafl-^lSŁó Kllmaś Stanisław.fc-a..............   ■ ■ ■ ■ —! ■ ■
Egubiano Kartę ?bzptKrafiwc3fą 
Nr, G6S8 (Kennkarte) dn. 15 lip ta  
W turodzó ż Bo«ólińJ do , zeghC’n y  
fiu n*ł.Mvihku \Vójhl&ćhdwśka Ma* 
rja, WfedyefeWa. 3021r r —.. ■ ■ a ■ v . -—Jt. i . /u,;? „i., ^rr n
Egubioną lub skratfz-ioną Łwnn* 
kartę, m-fetryke ż ^ifinemi pap^ra* 
łńi, proszę jswróeic. Adres: AntuDł
MaBy, Kraków, Setaettefia 17 S,rmmwm r — !.*■ << ...
SkradfelOno dólkumenty, Frank artę. 
św. fok&fśkió i. wy§» Oi^trykalny 
dmfe 19. V III 1942 ńift łuaAWi^ko 
U g cr iy  W iadysfew 3563--■■ ■ -mmwt ■ m* i■ , rr   ...   .
ZgublOłlo Krafikartę n a  fitażWisk o 
Cecylią ftDafchPWska. Kńuków, Ja- 
kóba 8. 3528

Zgubl&nO Kartę roapoznt iiczą na  
raazWtiSko Bńdfilśfewa Stefefska, 
wydafią ptze® Zarząd Miejski w 
WlelJccch, 35S3

Zgublfafn dowód osobisty ńa n a-
ZAYiśko Wójhiak Afti-efe, Kóta.nu, 
p. Ni-edŻWiedż. 3o89k*i.  ̂ iurfiH
Zgubiłem Kenfikarię u a  mażwisko 
Stoiklosa Kazimierz. 3593

Zgubiono K-etnfikartę na wazwtskO 
DótKfiii dtflńlBfeWift, 3603
\ a m o n  n a a n T i W M —  m u m m w i  imat e

Skrsdsłono Knrtę ro^d^w pża, 
wydhną n i  nhżwJ sko Maria Bauifl 

Kazhnimy Wielkie;], w dn u 
14 1‘pea 1942 praez Lsndkoml&Hi/a 
w KmJJfiłleray Widlkioj, Nr, Kar 
ty  724. Ikfeg
u — - . . . .  —  ■ -■ m
zgubiona papiery: E ranka-lę,
K hftę Pracy f i3, r a w s k o  And-z^J 
rfwpchż, Kraków, Lubomiratio- 
go 5'db. 365D

Skradziono KCirtę rozpoznawczą n i  
ństwisko Ctehoefea Alina, K ra
ków, Chodktewitma 2171, 866Ś

zgubiono Eemfikarte nta nazwisko
Jóżofe Poradwisz, wydefią p tw t  
M agistrat w Podgórzu, 3684

-** P — BfcJ L - J t  -    a a t t  jŁ d ń —■■■.■ mm .m

SkradzlOIIO Kena/k^rtę, świadeo* 
twa sz-kołnę. ńaświadczraie pracy. 
Poehópt&ńv Thdeu«Ą Kraków, Mo
niuszki 2. 8689

zgubiono fegk ymację^^ służbową 
L. H. D fjo,w; dfiili 23. V III., fia łiu- 
zwjsfko dhfebóc EdwhM. 3711
Zgubiono, Krank&irtę Nr. 1336 dn. 
28. VIT|. 1942 fi-ft i  aawlsko S tm i- 
słaW SóOkjł, óraz Petsódalaus- 
weW, WySfeWiorty Myśl* mw, 3745

Skradzione dowód osobisty ńa na- 
zzwińkp M aria £:ęcfek. 3735

Zgubiono ICraskmrtę, ^  świsd ze- 
nile kaHy pra-ey -f aaśwfedóżenia 
wójflkóWe UŁft Hfiawkteo K&baj Ale- 
k^afidęj. żhfe.aaóę prófeę o żwrot.

Zaginęła K arta rczmmttiwcfs. Nr. 
667C fifl ftssTrińkP Wflirida Cieśla.- - ' -*"1 —̂ Stt _ y «— — 1 a)
ZgtłbiOnO legitymację szkolną dn. 
25,/VIII. na. TtSżWifikó Wachel Sts- 
ńisla^m  8791
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i
riitoiltpH fozpraw o piryną- 
draniu fcegry. Łeez doświad
czani* wetule] sze nii tsorla, 
o doświadczenie czierech po
koleń uczy, łs  do uzyskania 
kawy o pełnym smaku i  aro- 
maci* konieczna Jesi domiesz- 

&  ka s .Młynkiem'. W  paczce 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek Jest i dziś prawdziwy

Franek
Pracując

w

Rzeszy Heckiej
u zy sk a sz

dobry zarobek!
Zgłoszenia:
Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych, 

i umysłowych.
Krakau: Burgstr. (Gro- 
„dzka) 60.
Tarnów: Groetheplatz 6. 
Relchshof: Bing 15. 
Przemyśl: Dworskistrf 9.

C h o le w k a rzy
zdolnych ary jczyków , zatrudnimy 
zaraZr D obry zarobek, s ta ła  p raca . 
Zgłoszenia: Nowak, Tarnów . K ra 
kow ska 8. 541S

Spis Handlu, 
Przemysłu i Zawoddui
do Urzędowej Książki Tele

fonicznej dla
Generalnego flunernaiorstuia
Branżowa Książka T rlc fo n l. 
czna 1942, obronie rów nież 

do nabycia przez:
Zel<ungsvirlag Krakau—War-
schau G. m. b. H.. Krakau, 

Poststr. 1. (Wielopole) V
Cena książki: Zł. 6.—.

Przy zamówieniach konieczna 
jest równoczesna wplata należ
ności na Pocztowe Konto Cze
kowe Nr. 1041 Warscbau, Zed* 
tnnesverlae Krakau-Warschau, 

G. m. b. H., 
Branchsntelefonbuch.

Skład główny: 
W arszawa. Miodowa 14.

p r z e p r o w a d z a j ą c e

b u d o w ę  b a r a k ó w
0 ile  sie podejm ą w ybudow ania 
szeregu baraków  podług ry su n . 
ku  w n a jk ró tszy m  czasie, p ro
szone są  o natychm iastow e

zgłoszenie
do Generalnej Dyrekcji 
Kolei Wschodniej, oddział 
VI, Kraków, pi. Matejki 6.
W  raz ie  dobrego  w ykonania i 
szybkiej dostaw y  będą widoki 
n a  szereg w iększych d łu g o te r

m inowych zam ówień.
Próoa tego kupu jem y baraki 
używane, o ile  są  jeszcze w do. 
b rym  stan ie , w każdej ilości
1 każdego rodzaju , Rozbiórkę 
i tra n sp o rt przeprow adzam y

w łasną  s iłą  roboczą.

Fryzjera m ęskifgj, i  fryz je rkę  z 
całko w item u trzym an iem  oraz 
gw arancja , pa-zyjmę od zaraz. Gó
recka, Zakład fry z je rsk i, Skała p. 
Ojcowem. 3941

Sprzedani parcelę w Ł ag iew n ikw h . 
w O patkow icach 100U sążn . i Woli 
D uchaeklej, ceny dostępne. M i
chał Czyżowski., K raków , ul. A r
tu ra  G ro ttg era  w  Ł agiew nikach  
413 x. 4786

Wolne posady
Majstra do w yrobu k o n stru k c ji 
d rucianych  zam knięć do flaszek 
ltipoajadow ych poszukuję. _ Zgło
szenia kierow ać pod „W . 556“ do 
„ P a r" . K raków . A dolf H itle r-P  atz 
46. 7228k

Posad poszukują Sprzedam 20—50 m orgów  ziemi, 
■wraz z lasem . P iękna, zdrow a 0- 
koliica. Bez pośredników . Okazja. 
Możliwa dzierżaw a. Zgł,: G cirec 
K rak .. K raków , „N r. 4518".

Kierownik fab ry k i m aszyn odlew
ni żelaza zm ieni posadę od 13 X. 
D ługoletnia p ra k ty k a  w fabrytcach 
maszyn. Spec. odlewnictwo. Zgł.: 
pod „596" „ P a r"  K raków , Adolf 
H itle r P la tz  46. 747ik

Poszukuję zaraz  karm icielkę. K ra 
ków, A ussering  23/3. 5750

Operatora-retuszera, sile pierw szo, 
rzędną n a  dobrych w arunkach  
przyjm ę. Zgłoszenia pod „519“ do 
,.P a r“ , K raków ,. Adolf H itler- 
P la tź  46. 7229k

Kupno
Konwersacji niem ieckiej oraz g im . 
u as ty k i ry tm icznej udzieli ru ty n o , 
w ana nauczycielka, na jchętn ie j u- 
zdoiniouym  dziewczynkom we dwo
rze. Może pumóo w ad m in is trac ji 
(znajom ość m aszynopisum , kore
spondencji niem ieckiej). O ferty : 
Gonieo K rak . K raków  „N r. 5513*.

Futrzany spód n a  obszerniejszą 
ku rtkę  i ko łn ierz  kangurow y z 
klapam i, kupię. K raków , Szewska 
11. T ra fik a . 5721Uczciwą, skrom ną bufetow ą, z e- 

n e rg ją  i jeżykiem  niem ieckim , 
p rzyjm ę zaraz. W aru n k i: całe 
u trzym anie , oraz 100 zł. Tarnów , 
K rakow ska .37, Kopyeiński., re 
s ta u ra c ja . 7388k

Obrazy, zegar antyczny, zegarek 
m arkow y naw et zepsuty kupię. — 
P artykow ska. K raków -Ł agiew nik:, 
Ułanów 377. 7234k

19-LETN1, uczciw y, trochę niemi«- 
cki ego w mowie i piśmie', p ra k ty 
ka pocztowa, poszukuje zajęcia 
Propo-zycje: H erm es, Sandom ierz.

Retuszerów (ek), efekciarzy  (ek) 
do portre tów , n a  bardzo dogodnych 
w am inkacb poszukuje na ty ch m iast 
Zakład P o rtre tow y  N aw rocki, — 
K ielce. 7443k

Fisharmonium kupię, Wł. K w iat
kowski.' K raków , Szp ita lna  20.

Kupię pianino  lub fortep ian . Zgł. 
z podaniem  m ark i i ceny. K ra 
ków, ‘S eb as tjan a  18/1. 4634

D rogerzysta-felczer, la t  49, z p ra k - .  
ty k ą  apteczną, poszuk u je posady 
od zaraz, m iejsce wość obo ję tna  — 
chęln ie  prow incja . Górnice K rak ., 
K raków , „N r. 7379k“ .

Sekretarka m łoda, rep rezen ta tyw 
na, w ład a jąca  językiem  niem iec
k im  n a  bardzo dobre w arunk i (u- 
trzym anie , m eszkanie) potrzebna 
n a ty ch m iast. Zgłosz. z fó to g ra fją  
(zw rotną) k ierow ać pod „N r. 58 i“ 
do „ P a r"  K raków , Adolf-H: tler- 
P la tz  46. 7464k

Jadalnie, syp ialn ie . ga<bir-ety, po
koje kom binow ane, różne? m eble 
kupuje , n a ty ch m ia s t gotówka. H a
la Meblowa. K raków . G rodzka 39.Gospodyni-,k u ch ark a  szkoła gospo

darcza. znajom ość w szelkiej pracy 
w zakresie  swego zawodu, szuka 
posady do dw oru, chętn ie  do ' sa
m otnej os-uby. Goniec K rak ., K ra 
ków, „N r. 7372k".

Obrazy, an ty k i, dyw any, kupno — 
sprzedaż, ocena: „P h ry n e" , K ra
ków, S ław kow ska 6. 6482

'Praktykanta m alarsk iego  p rz y j
mę. Kraików, B asztow a 10/1. 7466k DywanAw persk ich  poszukuję — 

płacę najw yższe ceny: J .  B rachel, 
Salon Dywanów, K raków , F lo rjan - 
sk a  8. 5610k

39- L ET N i A em er y tk  a p rosi 0 j ak ą . 
kolwick prace iy lko  za  u trzy m am ę 
M iejscownść obojętna. Zgłoszenia 
ki erować: Gon lec K rak ., K raków , 
„N r. 738ik“ .

Kupiec branży  części do m aszyn 
rolniczych jako  kierow nik sklepu 
oraz ekspedient potrzebni. Zgło
szenia z podaniem  w arunków  do 
Komis. Z arządu F irm y  A. Grdd- 
korn , K raków , R ynek K leparsk i 6.

Pocztowe znaczki G eneralnego Gu. 
b erna to rstw a , w szelkie inne kupuje
m y stale. Żądajcie s ta le  cenn ika  Z. 
Pfelski Dom F ila te lis tyczny , W ar
szawa, M arszałkow ska 116. 7058k

Fachowiec drzew ny. Polak. 10-letr 
n ia  p rak ty k a , obznajom iony z fa 
b ry k ac ją  park ie tów , m łody, en er
giczny, ze znajom ością języka, n ie ; 
m ieckiego, poszukuje posady. P rz t"  
m yśl, p o ste-restan ie  3 3-13. 5032

Przyjmę f ry z je ra  m ęskiego. F ry 
z jer, K raków , R akow icka 1. 2449

Potrzebna dziew czyna uczciw a do 
sp rzą tan ia . — A pteka, K raków , 
D ie tla  76. 2559

Akcje, lis ty  zastaw ne, pożyczki ku . 
p ię. D obrocki. W arszaw a, A lberta  
12 9. 6906Technik budow lany, sam odzielny, 

6-le im a p rak ty k a , pierw szorzędny 
rysow nik i s ta ty k , n a jch ę tn ie j 
p rzyjm ie’ p race  akdrdow e. Z g ł.: 
Goniec K rak ., K raków , „N r. 3580".

Pierwszorzędna sam odzielna mod- 
n ia rk a  potrzebna. D obre w ynagro 
dzenie. Zgłoszenia: Goniec K ra 
kow ski, K rabów , „N r. 3417".

Kupię p arę  obrazów  znanych m a
larzy. O ferty  z podaniem  ceny, 

voraz szczegółowym opisem należy 
kierow ać do Gońca K rak.I K raków , 
„N r. 3293"Dziewczyna, Polka, uczciw a, czy

sta . sprylna., dobrze gotu je, szuka 
obsłrAri od 9—3 popoł. Zgł.: Go
n iec  K rak .. K raków , „N r. 3590“ _

In tro ligato ra-kra iacz-a  p rzy jm ą za
ra z  Zakłady G raficzne „S ty l" , 
K raków . K rupn icza  8. 5126

Koce .jasne , jednobarw ne, kupu je  
także  w  K ra lo w ie : Nowak, T a r
nów, B onera 7. 3421

Kilka pam iraek do p racy  w  io tro - 
lig a to rn i i d ru k a rn i p rzy jm ą zaraz  
Z akłady G raficzne „S ty l" , K raków  
K rupnicza 8. 5127

Młoda, kLtfeliigemtnia pan n a , ze 
znajom ością sz jc ia , szuka  z a ję c a  
<lo dziecka w lepszym dom u, n a j-  
cheln iej n a  prow incję  lub n a  
wieś. Ł askaw e zgloszen/fa: Goniec 
K rak .. K raków , „N r. 3593".

Objektyw p o rtre to w y  F. c irca  27 
cm , L. 3.5 do 4.5,. s ta n  beznagan- 
my. H e lja r. T riop lan  lub  t. p., 
kupię. F o to g ra f K uk, M aków 
P odhalańsk i. 7382kOsoby do lepszej' obsługi, n ie s ta 

re j. czystej, sym patycznej, sp rzą 
tam 1 e, gotow anie, p ran ie , opieka 
m ieszkania, szuka zaraz  lub póź
n ie j, s ta rszy  sam otny. Zglosz.: ul. 
św. M arka 5, I . p., od 11.—13.

Dypl. inż. roln. z 17-letnią p ra k 
tyką, obzuąjom fony w e w szelkiej 
ad m in is trac ji z w ładzam i n iem icc . 
kjemi!. w ład a jący  językiem  -n ie 
mi eckim, poszukuje ad m in is trac ji 
Jub dzierżaw y n ia ją lk u . Posadę 
obejm ę na ty ch m iast. O fęrty  pod 
Goniec K rak .. K raków , „N r. 3638".

Śniegowce i kapce dziecięce n a  la t  
3. nowe lub  pierw szorzędnym  sta 
n ie . kupie. K raków , św. A nny  4/8, 
godz. 9—13. 3432

M anicurzystkę, f ry z je ra  m ęskiego, 
ucznia, uezenicę p rzy jm ie  Zakład 
fry z je rsk i K raków , A dolf H itle r- 
PlaJ-z 33. 5563

Gronostaje szal, kołnierz lub ótola 
kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec 
K rak .. K raków . „N r. 3673".

Młoda, k u llu ra ln a  p an i, sk rom 
nych  -wymagań, w yjedzje n a  wieś. 
pomoc w  gospodarslw ie, ogrodzie, 
zarząd dem u. Zgl.: Goniec K rak ., 
K raków . „N r. 3643".

Meble, gab inet, jad a ln ię , b ib lio te 
kę kupię. K raków , W estring  47. 
m. 8, od 9—19. 3696Kelnerki z językiem  niem ieckim  

potrzebne 7/araz. Zgłoszenia osobi
ście w K asynie kolejow ym , K ra 
ków. św. F ilip a  6. • 5669 Kupię w ózek ręczny  dwukołowy 

w bardzo dobrym  stan ie . Zgłoszę 
u ia : K raków , M ały R ynek 7, 
sk lep  spożywczy. 3804Firma Siem ens poszukuje elek tro 

m onterów  w dzia le  prądów  sil
nych . Zgłoszenia osobiste w b iurze 
m ontażow ym , Kbaków, K arm elic. 
ka  38. 7499k

Buchalter-bilamsiista, za jm ie  się 
godzinowo prw^adzeniem ksiąg .. 
Zgł.: Goniec K rak ., K raków , „N r. 
3702". Łóżeczko dziecięce nik low ane ku 

pie. Zgłoszenia pod „C arbosil" , 
K raków . S ław kow ka 3, te l. 160-28.Gospodyni, kucharka , zna n ie 

m ieckie poszukuje p racy  do s a 
m otnej osoby. Zgf.: Goniec K rak ., 
K raków , „Nr. 3712".

Powiatowa Spółdzieln ia Rolniczo- 
H andlow a w D ystrykcie  K rakow - 

• skjm . poszukuje k ierow nika działu  
zbożowego, obznajom ionfgo dokła. 
dnie z ak c ją  kontyngentow ą, w ła
dającego  biegle w słowie i piśm ie 
językiiem niem ieckim . Posada do 
objęd-ia zaraz. Zgłoszenia w łasuo- 
ręe®nie p isane  z  życiorysem  n ad 
sy łać do Gońca K rak ., K raków . 
„N r. 7500k“ .

Kupię dynam o 65 Volt, 30 Am p., 
w bardzo dobrym  stan ie . Zgłosze
n ia  z opisem dokładnym : K raków . 
D ługa 41. St. B ieniascliek. 3916Blląnslsta, poważna siła , w ielole

tn ia  p rak ty k a , szuka p ra c r  s ta łe j 
lub dorywczej'. Ofeorty: K raków . 
M ichałow sl iego 14/9. 3755

Kwarcowa lam pę kupię. K raków , 
te lefon  131-20. 3924

Osoba k u ltu ra ln a , z  2-miesięcz- 
mton dzieckiem , poszukuje praey , 
najchęl n.iej' n a  w si, zajm ie sie w y
chow aniem  dzieci lub p racą  w 
gospodarstw ie domowem Zgł. do 
Gońca K rak ., K raków . „N r. 3760".

Sprzedał
Zdolny fachow iec b ranży  tek sty l
ne j, obznajom iony z m an ipu lac ją  
k a lk u lacy jn ą  i tow a/oznaw stw em , 
zostan ie  n a ty ch m ia st p rzy ję ty . 
P .e rw 8zeióstwo z językiem  n iem ie. 
ckjm. Zgłoszenia: Goniec K rak ., 
K raków . „N r. 3453"

Jadalnię ciem ną, rzeźbioną (kre
dens. w itry n a , stó ł, zegar. 6 krze
seł w skórę), sprzeda: K raków , 
D ie tla  67, m . 10.

Technik-dentystyczny, poszukuje 
posady, kauczuk, sta l. paladbn. 
hekodent. Łaskaw e zgłoszenia pod 
Goniec K rak .. Kndków, „N r. 3765".

Maszynę k ry tą , S ingera. szycia, 
sprzedam . K raków , św. J a n a  3/7, 
I I I .  p. 5579

Furman do przedsięb iorstw a p rze
wozowego. rozum iejący  się n a  go- 
sp o d a rs tw e , oraz dziew czyna do 
gospodarstw a potrzebni. Zgłosze
n ia :  K raków , B o n ark a  15. 3577

Kupno nieruchomości
Tapczan okazy jn ie  sprzedam . K ra . 
ków, D ietla  29/14, oHc- 5732

Kupimy realność w W arszaw ie — 
Lwewie — K rakow ie — lub więk- 
6zem uzdrow isku — „Gazoche- 
m ia"  — K raków , P ija rsk a  19.

Wiolonczela p raw ie  now a, dynam o 
n a  12  V., m ałe. nowe. do sprzeda- 
p.iia. Z głoszenia: Goudac K rak ., 
K raków  „N r. 7377k".

Furman do p rzedsięb io rstw a prze
wozowego po trzebny  od i  paździer.- 
n ik a . Zgłosz.: K raków , B onarka  15

Służąca z dobrem  gotow aniem  po
trzebna do r e s ta u ra c j i 1 n a  dobrych 
w arunkach . K raków , M iodowa 30. 
K ajzer. , 3584

Sprzedaż nieruchomości
Obrazy, dyw any , meble an tyczne 
okazy jn ie  w dużym  w yborze: ..Sa
lon" K raków , F lo riań sk a  8. — 
J .  B rachel. ' 5609kDom piętrow y, m urow any. 11 ubik.. 

ogród owocowy, w Zakrzów ku, 
sprzeda tan io  B/H „E r-ka-es", 
K raków , ul. P aw ia  8, tel. 133-81.

Drewniaki, k arb id , sznurki, sien 
n iki. w orki, torby,, szczotki, .trze- 
oaczjci. poleca K ilian , K raków , 
S tarow iślna  10 . 6862k

Szklarzy kw alif. i n iekw alif. p rz y j
mę zaraz. Zgłoszenia listow ne: Go
niec K rak  . K raków , 3619". Domek m urow any, jednorodzinny, 

wolne 3 ubik ., ogród, blisko tra m 
w aj. sprzeda tan io  B/H „E r-ka-es". 
K raków , u l. P aw /a  8, te l. 133-81.

Potrzebna m łoda, uczciw a docho
dząca ua godz, 7—10 i 3—8. Zgło
szenia: K raków . K rup n icza  14, m. 8.

Filateliści! C ennik-K atalog  1942 
znaczków  polskich Gem. G uberna
to rs tw a  pow iększony, drukow any, 
czternaście  fo to tab lic  trzystu  dw u
dziestu znaczków, ezterdziestu  0 . 
śm iu nadruków  poczt lokalnych 
ukaże sie w październiku. N akład 
ograniczony Przekazem  10.— za- 
liczr-miem 12.— Polski Dom F ila 
te listyczny. W arszaw a, M arszał
kow ska 116. 6900k

Parcela bud. 300 sąż., C ichy K ącik, 
do sprzedania, w B/H „E r-ka-es“ , 
K raków , P aw ia  8, te l. 133-81. 7494k

Parcela b u d o w l, wwdzielona. 220 
sążni, 18 m. fro n tu  i 32 m. głębo
ka, w Podgórzu, okazy jn ie  do 
sprzedan ia za 18 tys. w B/H 
..E r-ka-es", K raków , ul. Paw ia 8, 
telefon. 133-81. 7495k

Krawieckiego cze ladn ika  i chłopca 
do p rak ty k i przy jm ę. K raków , P ił
sudskiego 14, m. 3. I I  p. 3714

Dochodząca potrzebna. Zgł od 16— 
18, K raków , D ie tla  34, m. 13.

Posługaczka po trzebna z u trzy m a
niem . K raków , J .  Lęa 4, m. 3 . Maszynę do szycia, sprzedam  ta 

nio. K raków  W olnie* 11/15. 3683
Potrzebna służąca ze znajom ością 
gotow ania do domu n iem ieck ieg o .. 
W arunki b. dobre Zgłaszać się 
codziennie do 8 rano . przedpołudn. 
i od 7 wieczór. K rabów , Ju l ju s  za 
Łea 19a/5. 3844

Kraków, K om pleks parcel budow la, 
nyeh, śródm ieście K rakow a, sprze
d aje : „ In fo rm a to r" . K raków . P i
ja rs k a  19. 7496k

Apteczki s a n ita rn e  — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, sch ro 
n ie i domu, poleca F-a D robner, 
K rabów , PI. Szczepański 3. 5814k

Parcelę 200 sążni — W ola Du- 
chaeka — w ydzieloną, ta n io  sprze. 
dam  bez pośredników . K raków , 
Podgórska 11/12. godz. 12—16.

Meble: syp ialn ie , jadaln ie , szafy 
kom binowane, poleca po cenach 
um iarkow anych  F irm a  A. S pira , 
K raków . S taro w iśln a  36. 6126h

Przyjmę ucznia z  początkam i. 
S to la rn ia . K raków , M ogilska 41,

Piekarnia w Swoszowicach 117, 
p rzy jrń ie  od zaraz  piecowego, 3884

Kiika m orgów  ro li lub la su  w śli
cznej podgórskiej okolicy, sp rze
dam . Zgłoszenia i o ferty  pfoszę do 
G ońca K rak .. K raków , „N r. 4015*.

Elektryczne lam py, kuchenki, że
lazka, poduszki, m a łe rja ły  e lek tro , 
in s ta lacy jn e  poleca: „Ż ar", K ra 
ków, S ław kow ska 11, podwórze.

Przyjmę s to la rza  i  uczn ia  do 
p ra k ty k i. K rak  ó w-Podg órze. ul. 
P odskale  14. 3911) Parcelę słoneczną, 303 sążnie z 

połową dom u w  B orku  Fałęckim , 
20 m in u t od tram w aju , okazyjn ie 
sprzedani. K raków , M eiselsa 1 ?, 
Sklep g a lan te ry jn y . 4381

Fsyzjerka t rw a łą  i w odną ondu
lac ja . p o trzeb n a  zara/z n a  dobrych 
w arunkach . Zgł.: Gonieo K ra k ,  
K raków , „N r. 3917".

Dywany perskie, m a k a ty  buczackie 
kilim y sprzedaje , kupu je  solidnie 
F irm a  ŁapczyńskJ, K raków , B ra
ck a  6. 6481k

Czeladników lub  pomocników 
k raw ieck ich , p rzy jm ę. K raków , 
R akow icka 1. 4619

Sprzedam do- a  trzyp iętrow y , n o 
wy. su p er kom font w  K rakow ie 
śródm ieście. W iadom ość: Goniec 
K rak ., K raków , „N r 4490".

Sypialnię now oczesną, siatfcam l 
1  poduszkam i, s to lik  I k rzesła , 
spód piżm akow y, w ydrę  n a  koł
n ierz , ja d a ln ię  orzech baukazk i. 
fo tele sk ó rą  w yścielane, sprzedam . 
K raków , Podgórze, u l. N adw iślań . 
akia 8. 734J-k

Przyjm ie pan ien k ę  d o  pomocy. 
Salon F ry z je rsk i „A lek san d ria" , 
K raków , W eetrim g 57. 3940

Sprzedam kam ienicę, śródm ieście 
K raków , gotów ka 300.000. Zgł.: 
Gonieo K rak ., K raków , „N r. 3436".

Sprzedam y tan io , n a ty ch m ia st sa 
lt ochód ciężarow y m a rk i: A usiro- 
F ia t. o sile 33 PS, 5 tonow y, rok 
budowy 1914, z m otorem  benzy
nowym i napędem  łanem howym 
W iadomość w i  ra .,e : W. R iede. &> i 
Solin, Ei«eaibeton u. H oehU .u, K ra- I 
1 aii-Ólsza, Boi. C hrobrego 45.

Poduszki i kom presy elek tryczne 
po.eca F-m a D ob ija  S tan isław , 
K naków, G rodzka 11. 7278k

Patcfon 2-sprężynow y, waFzkowy. 
p ły ly  nowe, sz ty fty  do pateJonu 
przedw o.ennc spi*z£’dam . K raków , 
S tarow iślna  86 3. 4369

Sypialnie, jad a ln ie , gab ine ty  kom
binowane, rożne pojedyncze me
ble używ ane, sp rzedaje  — kupuje 
H ala Meblowa, K iaków . G rodz
ka 59. 4496

Pianina pierw szorzędne, jak  no
we, spi*zedain. K raków . S eb astia 
n a  18,1. , 4568

Worki papierow e, jutow e, śc ierk i 
do podłóg, s ienn ik i, torby^ 5 i 3- 
k ro tne  w większych i m rie iszych  
ilościach, poleca: „Cerow nia w or
ków”. K raków , Z ielona 3. C eruje 
m aszynowo worki, p łachty , derki.

Pianino S eilera  w doskonałym  
sian ie  sprzedam . K raków , Łob
zowska 27<6 od 16 do 1'8, • 5269

Kanapy, otom any, ro rk ład an k i, 
różne meble, sprzedaje H a la  Me
blowa, K raków , G rodzka 59, 4755

Nakrycia stołowe, sreb rne, plate- 
rowp, okazy jn ie  sprzedaje  „Cen
tro  kom is", K raków , G rodzka 9.

Wszelką garderobę, fu tra , lisy  sre
brne, niebieskie, rude, pelerynki, 
dyw any , k ilim y, pościel, bielizno 
n a jta n ie j sp rzedaje  „C entrokom is", 
K raków , G rodzka 9. 4813

Maszyny „S in g era" , m aszyny p i
sarsk ie . biurow e, w alizkowe, fo
to ap ara ty , palefony , p ły ty , k ry 
sz ta ły , porcelana, o raz  różne w ar
tościowe, p rak tyczne przedm ioty,
sp rzedaje  n a jta n ie j  „Centroko-
rais", K rabów . G rodzka 9. 4815

Kuśnierską m aszynę „Success", 
now ą, sprzeda: K raków , S ta ro 
w iślna 14/2. . 4821

Sypialnie ja sn ą , now ą, sprzedam . 
K raków . M iodowa 9, m. 17. 5124■ ■ ■ I ->»■■■ —■ ■ . ■ -
Maszyna S in g era  dam ska, k ry ta , 
p raw ie now a. do sp rzedan ia . O glą
dać w Iirm ie  Józef O leksik. K ra 
ków, D ługa l l a .  5143

„Singera" m aszynę gabinetow ą,
w  pierw szorzędnym  stan ie , sprze
dam . K raków , S taro w iśln a  53, m ie
szkanie 3. y 4820

Szafkową m aszynę do szycia, en- 
d low anie. sprzedam . K raków , W  e- 
lopole 13/9 5347

Do szycia m aszynę, sprzedam . K ra . 
ków. L: inauow skiego 56/8. 5348

Maszyną do szycia, pierw szo
rzędną. tan io  sprzedam . K raków , 
Bożego C ia ła  31/7. 5364

Kołdry praw ie  nowe, kupon o ry
g in a ln y  -angielski n a  sportow ą 
m ary n a rk ę  dam ską. sprzedam . 
K raków , F elic janek  16/9, popoł.

Zegarek złoty, kaesznmkowy, uwn- 
kopertow y. szw ajcarsk i, sprzedam . 
K raków , F e lic janek  16'9, popoł.

Maszyna t ry k o ta rsk a  do w yrobu 
rękaw Iczezk, m ark i G rossem  do 
sprzedania. K raków , Scarowiśln a 
3F10. 10-—12 4—6. 5511

Maszynę S in g era  k ry tą  do szycia 
sprzedam . K raków , S taszica 14/3, 
przecznica Szlaku. 5578

Maszynę b iu row ą do p isan ia , stato 
dobry sp rzeda  K raków , Zw ierzy
n iecka 6/21. 5632

Sprzedam dyw an p ersk i, ko łd ry  
puchów , u b ran ie  m ęskie. K raków , 
Prażm ow skiego 17, m . 2. 5708

Maszynę szew ską cylind.rówkę, 
sprzedam . K raków , Pędzichów 3, 
szewc 2388
Maszynę kraw iecką, sprzedam . 
K raków . Pędzichów  15'5, 2389

Fortepian B oseudorfera, F o rste ra , 
koncertow e, tan io  sprzeda .Świątek 
K raków . S ta row iślna  12 . 4500

Sprzedam: patefom elektryczny,
szafkow y z p ły tam i, o raz  pa-efon 
w alizkow y z p ły tam 5, w anna b la
szana. łóżko b laszane z w kładem  
sprężynow ym , lo rnetka, a p a ra t fo
to g ra f  iczny,"* zeg a r ścienny, heble 
s to la rsk ie , nowe. K raków , Brono* 
wice Małe, Al. W yspiańskiego b o 
czna 2 4. p ierw szy dom za A pteką.

Sprzedam wózek ręczny, dwu-ko- 
łowy, łańcuch szóstka  7 m tr. Zgł : 
Goniec K rak ., K raków , „N r. 3422".

Lis niebieski, p raw ie  nowy. o k a 
zy jn ie  do  sprzedam ia. W iadomość; 
K raków . Brouow lce Małe, A pteka.

Sypialnia nowoczesna., orzech bau- 
k a z li.  okazy jn ie  do sprzedania. 
K raków , Kalw a ry jsk a  37/10. 3430

Płaszcz gabardynow y męski, sprze. 
dam . K raków , K ochanow skie
go 2/2. 3440

Mimo w ojny, w arto  nabyć rzecz 
cenną, K olum nę, rzeźby W it W i
sza 1.30 wysokość, sprzedam  ta 
nio. W iadom ość: Skaw ina, ul. Ko. 
rab sk a  244. 3454

Pianowy akordeon „B ark a ro lle” 
80 basów, 3 re g is try , re g u la to r  
głosu, sprzedam . K raków , T ra u 
g u tta  10)7, godz. .18—19. 3480

Psy rasow e w ilczury : szczeniaki 
S tygodniow o, sukę 7 m iesięczną, 
sprzedam . K raków , D om inikańska 
J/4 . 3506

Fryzjernię, 6 obsług, dam sko-m ę- 
ską, dobrze p ro speru jącą , sprze
dam , w ydzierżaw ić z  powodu s to 
sunków  rodzinmy-ch, Zgł.: Gonie o 
K rak ., K raków , „N r. 3507".

Obraz Siem iradzkiego (kopia) 
„C yrk  N erona", okazy jn ie  tan io  
sprzedam . K raków , D olnych M ły
n ó w  9/13. 3781

DARMOL
NAJLEPIEJ PI?ZECZft2C7A

BAR „BASZTA"
przeniesiony z ul. Basztowej na 
ul. Limanowskiego 24 Podgórze, 
poleca się nadal względom Sz. 
P. T. Gości. — Otwarcie lokalu 
wo środę dnia 23 września b. r.

Od zaraz 
potrzebna, pod ręczn a

do knawii eczyzny. 
KRAKÓW, R acław icka 36-1. d<u»

Dr. T. MICRMIWICZ
Choroby kobiece — położnictwo. 
Kraków, ul. A. Potockiego IZ.

Telefon 130 83. o < 12

SzuH am  D osadu b iu row ej
ewent. op iekunk i do dzieci N a m  
jeżyk w łoski, fran cu sk i, rosy jsk i, 
u k ra iń sk i, n iem iecki i po lskii, re 
flek tu ję  rów nież n a  posadę tłum . 
Łaskaw e zgosz. do Gońca K rak ., 

K rdków , „N r. o7/9 .

Technik budowlanY
lub S tuden t Szkoły Technicznej

potrzebny natychm iast
na s ta łą  posadę. P o d an ia  eb la . 
diać: T arnów , Mickiewicza. 6. 

O ddział budow .any.

Singera m aszynę kraw iecką, b a r
dzo dobrą, sprzedam . K rakny* 
K rakow ska 23/7. 3oo7

Sprzedam m a te r ia ł czarny  biel 
sk i ń a  płaszcz lub  kostjum . K ra 
kuw, D ługa 47 w podw órzu. 3ou6

Sprzedam akordeon, 48 , basów. 
W iadom ość: K raków , Sieukiew i-
cza 8'2.   3a2T

Serwis kaw owy, p iękny, na 12 o- 
sób, sk ład a jący  się z 40 części z 
fab ry k i Ćmielów, sprzedam . K ra 
ków. ul. K ordeckiego 7/2. 3o<6

Matorace, łóżeczko dziecięce, łóżko 
polo.re, tapczan , sprzedam , K ra 
ków, św. M arka 19, narożn ik  F lo
ria ń sk ie j. D em biński, p racow nia 
tap ieerska . 3591

Jtfaszyna do p isań-a, R em ington, 
do sprzedan ia . Kraików, A rjań- 
eba 8,2. 3614

Pianino czarne, pefnopancem e, 
krzyżowe, pierw szorzędny s a n ,  
„Koch K orse lt" , ok azy jn ie  6pi za
dam , O glądać od 12—15 lub 19—
21. K raków , W aw rzyńca 11'12, 
I I .  p.  3631

Meble, pokój jad a ln y , łóżko w y
godne, sto lik  nocny, szafy, lam pa, 
inne drobiazgi, korzystn ie  sprze
dam . K raków , G rodzka 18, I I .  p., 
godz. 16—18. 3632

Sprzedam „M ałą E w ę" M adeyskie- 
go brąz. cy trę  am erykańską, ap a 
ra t .  przybotry fo togr., liczn k elek
tryczny , b u ty  z  cholew am i i p ły t
kie. K raków , K opern ika 30 1 , 
15—17. 3682

Maszynę do szycia sprzedam . K ra 
ków, Szlak 31/5. 3713

Owczarki podhalańsk ie , m łode, 
p :ękne, sp rzeda: K raków , K ia -
kusa 32, 3729

Futra m ęskie czarne, ko łn ierz  bo
browy. n a  w ysokiego, k u r tk a  je- 
s o u k a .  u b ran ie , stan  pierw szo
rzędny, sprzeda. K raków , W rze- 
si ńska 9-4, godz. 5—7. 3751

Czółenka granatow e/ i brązow e 
Nr. 37, walizeczkę skórzaną, sprze
dam . Zgłoszenia: K raków , S iem i
radzkiego 7'4. 3764

Młocarnię szeroko m łotną, now ą, 
sprzedam . Krzeszowice, ul. Ifr" ź- 
n ieża 62. J a n  M arszałek. 3773

Para paw i, tan io  do sprzedania. 
W iadom ość: Krak-ów-Prokocim, ul. 
3-go M aja 2. 3777

W ielką L ite ra tu rę  Pow szechną, 
Bibljofeke. W iedzy.* G eografię 
Powszechną, w ydanie T rzask i E- 
w ertn, sprzedam  K raków , Dl uga
sza 12/38 3574

Wózek dziecięcy, g łęboki „K ou- 
kon“ w bardzo  dobrym  stan ie  do 
snrzedairtia. K raków , K asz te lań s l a
22,-m . 5. 3796

Perskie fu tro , sprzedam . K raków , 
S tachow icza 10/9, godz. 12— 4. 3819

Kryształy, dyw sn  persk i, kilim , 
do sprzedan ia. K raków , H ulczyna 
20 (Łobzów). 3827

Szyldy, K raków , św. J a n a  26. 3829
1 _   j
Sprzedam: stó ł m ahoń, rozk łada
ny , la d y  z  lodów kam i, gab lo tk i, 
d rab inę  sklepow ą 9 stopni, szafę 
b iu row ą, szafk i nocne, K raków , 
K rakow ska 18/7. 3832

Sprzedam w  dobrym  s ta n ie  b iu r 
ko z  fo telem  160X80, b ib ljc tekę  
(palisander), szafę tró j dzielną, 
lu s tro  podstaw ka 130 X 80. K ra 
ków, K rakow ska 18/7. 3888

Wydawnictwo „Goniec Krakowski* Krakfrw, Wielopole t  «• Telefon 206-11.


